
AD\1250607LT.docx PE700.636v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2021/0104(COD)

28.2.2022

NUOMONĖ
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria dėl įmonių 
informacijos apie tvarumą teikimo iš dalies keičiamos direktyvos 2013/34/ES, 
2004/109/EB, 2006/43/EB ir Reglamentas (ES) Nr. 537/2014
(COM(2021)0189 – C9-0147/2021 – 2021/0104(COD))

Nuomonės referentė: Jessica Polfjärd



PE700.636v02-00 2/74 AD\1250607LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1250607LT.docx 3/74 PE700.636v02-00

LT

PAKEITIMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą atsižvelgti 
į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2019 m. gruodžio 11 d. priimtame 
komunikate dėl Europos žaliojo kurso30 
Europos Komisija įsipareigojo peržiūrėti 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2013/34/ES31 nuostatas dėl nefinansinės 
informacijos atskleidimo. Europos žaliasis 
kursas yra naujoji Europos Sąjungos 
augimo strategija. Europos žaliuoju kursu 
siekiama pertvarkyti Sąjungą į modernią, 
efektyviai išteklius naudojančią ir 
konkurencingą ekonomiką, kurioje iki 
2050 m. nebeliks grynojo išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio. 
Juo taip pat siekiama apsaugoti, tausoti ir 
didinti Sąjungos gamtinį kapitalą ir 
apsaugoti piliečių sveikatą ir gerovę nuo su 
aplinka susijusios rizikos ir poveikio. Taip 
Europos žaliuoju kursu siekiama atsieti 
ekonomikos augimą nuo išteklių 
naudojimo ir užtikrinti, kad visi Sąjungos 
piliečiai ir regionai dalyvautų socialiai 
teisingoje pertvarkoje kuriant tvarią 
ekonomikos sistemą. Šiuo kursu bus padėta 
siekti tokių tikslų kaip žmonėms 
tarnaujančios ekonomikos kūrimas 
stiprinant ES socialinės rinkos ekonomiką 
ir padedant užtikrinti, kad ji būtų 
pasirengusi ateities iššūkiams ir sudarytų 
sąlygas stabilumui, darbo vietų kūrimui, 
augimui bei investicijoms. Šie tikslai ypač 
svarbūs atsižvelgiant į COVID-19 
pandemijos sukeltą socialinę ir ekonominę 
žalą ir siekiant tvaraus, integracinio ir 
teisingo atsigavimo. 2020 m. kovo 4 d. 
pasiūlyme dėl Europos klimato teisės akto 

(1) 2019 m. gruodžio 11 d. priimtame 
komunikate dėl Europos žaliojo kurso30 
Europos Komisija įsipareigojo peržiūrėti 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2013/34/ES31 nuostatas dėl nefinansinės 
informacijos atskleidimo. Europos žaliasis 
kursas yra naujoji Europos Sąjungos 
augimo strategija. Europos žaliuoju kursu 
siekiama pertvarkyti Sąjungą į modernią, 
efektyviai išteklius naudojančią ir 
konkurencingą ekonomiką, kurioje iki 
2050 m. nebeliks grynojo išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio. 
Juo taip pat siekiama apsaugoti, tausoti ir 
didinti Sąjungos gamtinį kapitalą ir 
apsaugoti piliečių sveikatą ir gerovę nuo su 
aplinka susijusios rizikos ir poveikio. Taip 
Europos žaliuoju kursu siekiama atsieti 
ekonomikos augimą nuo išteklių 
naudojimo ir užtikrinti, kad visi Sąjungos 
piliečiai ir regionai dalyvautų socialiai 
teisingoje pertvarkoje kuriant tvarią 
ekonomikos sistemą. Šiuo kursu bus padėta 
siekti tokių tikslų kaip žmonėms 
tarnaujančios ekonomikos kūrimas 
stiprinant ES socialinės rinkos ekonomiką 
ir padedant užtikrinti, kad ji būtų 
pasirengusi ateities iššūkiams ir sudarytų 
sąlygas stabilumui, kokybiškų darbo vietų 
kūrimui, augimui bei investicijoms. Šie 
tikslai ypač svarbūs atsižvelgiant į COVID-
19 pandemijos sukeltą socialinę ir 
ekonominę žalą ir siekiant tvaraus, 
integracinio ir teisingo atsigavimo. 2020 m. 
kovo 4 d. pasiūlyme dėl Europos klimato 



PE700.636v02-00 4/74 AD\1250607LT.docx

LT

Europos Komisija pasiūlė iki 2050 m. 
poveikio klimatui neutralizavimą 
Sąjungoje padaryti teisiškai privalomu32;

teisės akto Europos Komisija pasiūlė iki 
2050 m. poveikio klimatui neutralizavimą 
Sąjungoje padaryti teisiškai privalomu32;

__________________ __________________
30 COM(2019) 640 final.
31 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 
metinių finansinių ataskaitų, 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 
susijusių pranešimų, kuria iš dalies 
keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos 
Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 
83/349/EEB (OL L 182, 2013 6 29, p. 19).

31 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 
metinių finansinių ataskaitų, 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 
susijusių pranešimų, kuria iš dalies 
keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos 
Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 
83/349/EEB (OL L 182, 2013 6 29, p. 19).

32 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 
poveikio klimatui neutralizavimo sistema ir 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2018/1999 (Europos klimato teisės aktas) 
[2020/0036 (COD)].

32 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 
poveikio klimatui neutralizavimo sistema ir 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2018/1999 (Europos klimato teisės aktas) 
[2020/0036 (COD)].

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2a) Įvairovė bendrovių valdybose gali 
turėti įtakos sprendimų priėmimui, 
įmonių valdymui ir atsparumui.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) daugelio suinteresuotųjų subjektų 
nuomone, terminas „nefinansinė 
informacija“ yra netikslus, visų pirma 
todėl, kad leidžia manyti, jog konkreti 
informacija nėra aktuali finansiniu 

(7) daugelio suinteresuotųjų subjektų 
nuomone, terminas „nefinansinė 
informacija“ yra netikslus, visų pirma 
todėl, kad leidžia manyti, jog konkreti 
informacija nėra aktuali finansiniu 



AD\1250607LT.docx 5/74 PE700.636v02-00

LT

požiūriu. Tačiau ši informacija įgyja vis 
daugiau svarbos finansiniu požiūriu. 
Daugelis organizacijų, iniciatyvų ir 
specialistų tai vadina „informacija apie 
tvarumą“. Todėl vietoje „nefinansinės 
informacijos“ tinkamiau naudoti terminą 
„informacija apie tvarumą“. Taigi, siekiant 
atsižvelgti į pasikeitusią terminologiją, 
Direktyvą 2013/34/ES reikėtų iš dalies 
pakeisti;

požiūriu. Tačiau ši informacija įgyja vis 
daugiau svarbos finansiniu požiūriu. 
Daugelis organizacijų, iniciatyvų ir 
specialistų tai vadina „informacija apie 
tvarumą“. Todėl vietoje „nefinansinės 
informacijos“ tinkamiau naudoti terminą 
„informacija apie tvarumą“. Taigi, siekiant 
atsižvelgti į pasikeitusią terminologiją ir 
siekiant pagerinti tvarumo ataskaitų 
teikimo standartų ir finansinės 
atskaitomybės standartų nuoseklumą, 
Direktyvą 2013/34/ES reikėtų iš dalies 
pakeisti;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) geresnio įmonių informacijos apie 
tvarumą teikimo galutiniai naudos gavėjai 
yra piliečiai ir santaupų turėtojai. 
Pageidaujantys tvarių investicijų santaupų 
turėtojai turės galimybę investuoti tvariai, 
o visi piliečiai turėtų gauti naudos iš 
stabilios, tvarios ir integracinės 
ekonomikos sistemos. Siekiant šios naudos 
įmonių metinėse ataskaitose atskleidžiama 
informacija apie tvarumą turi pirmiausia 
pasiekti dvi pagrindines grupes 
(naudotojus). Pirmąją naudotojų grupę 
sudaro investuotojai, įskaitant turto 
valdytojus, pageidaujantys geriau suprasti 
tvarumo aspektų keliamą riziką ir 
teikiamas galimybes jų investicijoms, taip 
pat tų investicijų poveikį žmonėms ir 
aplinkai. Antrąją naudotojų grupę sudaro 
organizacijos, įskaitant nevyriausybines 
organizacijas ir socialinius partnerius, 
pageidaujančios didesnės įmonių 
atskaitomybės už jų poveikį žmonėms ir 
aplinkai. Metinėse ataskaitose 
atskleidžiama informacija apie tvarumą 
taip pat gali pasinaudoti kiti 
suinteresuotieji subjektai. Šia informacija 
gali kliautis įmonių verslo partneriai ir, be 

(8) geresnio įmonių informacijos apie 
tvarumą teikimo galutiniai naudos gavėjai 
yra piliečiai ir santaupų turėtojai. 
Pageidaujantys tvarių investicijų santaupų 
turėtojai turės galimybę investuoti tvariai, 
o visi piliečiai turėtų gauti naudos iš 
stabilios, tvarios, skaidrios ir integracinės 
ekonomikos sistemos. Siekiant šios naudos 
įmonių metinėse ataskaitose atskleidžiama 
informacija apie tvarumą turi pirmiausia 
pasiekti dvi pagrindines grupes 
(naudotojus). Pirmąją naudotojų grupę 
sudaro investuotojai, įskaitant turto 
valdytojus, pageidaujantys geriau suprasti 
tvarumo aspektų keliamą riziką ir 
teikiamas galimybes jų investicijoms, taip 
pat tų investicijų poveikį žmonėms ir 
aplinkai. Antrąją naudotojų grupę sudaro 
organizacijos, įskaitant nevyriausybines 
organizacijas ir socialinius partnerius, 
pageidaujančios didesnės įmonių 
atskaitomybės už jų poveikį žmonėms ir 
aplinkai. Metinėse ataskaitose 
atskleidžiama informacija apie tvarumą 
taip pat gali pasinaudoti kiti 
suinteresuotieji subjektai. Šia informacija 
gali kliautis įmonių verslo partneriai ir, be 



PE700.636v02-00 6/74 AD\1250607LT.docx

LT

kita ko, klientai, siekdami suprasti ir 
pateikti informaciją apie tvarumo riziką ir 
poveikį jų pačių vertės grandinėse. Tokia 
informacija, visų pirma apibendrinta 
forma, gali naudotis ir politikos 
formuotojai bei aplinkosaugos agentūros 
siekdami stebėti aplinkos ir socialines 
tendencijas, papildyti aplinkos sąskaitas ir 
turėti žinių formuojant viešąją politiką. 
Retas pilietis ar vartotojas tiesiogiai skaito 
įmonės ataskaitas, tačiau tokia informacija 
jie gali pasinaudoti netiesiogiai, 
pavyzdžiui, svarstydami finansų patarėjų ar 
nevyriausybinių organizacijų 
rekomendaciją ar nuomonę. Daugelis 
investuotojų ir turto valdytojų informaciją 
apie tvarumą įsigyja iš duomenis teikiančių 
trečiųjų šalių, kurios surenka informaciją iš 
įvairių šaltinių, įskaitant viešas įmonių 
ataskaitas;

kita ko, klientai, siekdami suprasti ir 
pateikti informaciją apie tvarumo riziką ir 
poveikį jų pačių vertės grandinėse. Tokia 
informacija, visų pirma apibendrinta 
forma, gali naudotis ir politikos 
formuotojai, socialiniai partneriai, 
aplinkosaugos agentūros ir 
nevyriausybinės organizacijos siekdami 
stebėti aplinkos ir socialines tendencijas, 
papildyti aplinkos sąskaitas ir prisidėti prie 
ekonominės bei socialinės sanglaudos bei 
turėti žinių formuojant viešąją politiką. 
Retas pilietis ar vartotojas tiesiogiai skaito 
įmonės ataskaitas, tačiau tokia informacija 
jie gali pasinaudoti netiesiogiai, 
pavyzdžiui, svarstydami finansų patarėjų ar 
nevyriausybinių organizacijų 
rekomendaciją ar nuomonę. Daugelis 
investuotojų ir turto valdytojų informaciją 
apie tvarumą įsigyja iš duomenis teikiančių 
trečiųjų šalių, kurios surenka informaciją iš 
įvairių šaltinių, įskaitant viešas įmonių 
ataskaitas;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) pastaraisiais metais įmonių 
informacijos apie tvarumą paklausa 
smarkiai išaugo, visų pirma dėl 
investuotojų bendruomenės poreikių. Tokį 
paklausos augimą skatina kintantis įmonių 
rizikos pobūdis ir didėjantis investuotojų 
suvokimas apie tokios rizikos finansines 
pasekmes. Tai ypač pasakytina apie su 
klimatu susijusią finansinę riziką. Auga ir 
suvokimas apie įmonėms ir investicijoms 
kylančią riziką dėl kitų aplinkos problemų 
ir socialinių problemų, įskaitant sveikatos 
problemas. Informacijos apie tvarumą 
paklausą taip pat didina investicinių 
produktų, kuriais kryptingai siekiama 
atitikti tam tikrus tvarumo standartus ar 
pasiekti tam tikrus tvarumo tikslus, 

(9) pastaraisiais metais įmonių 
informacijos apie tvarumą paklausa 
smarkiai išaugo, visų pirma dėl 
investuotojų bendruomenės poreikių. Tokį 
paklausos augimą skatina kintantis įmonių 
rizikos pobūdis ir didėjantis investuotojų 
suvokimas apie tokios rizikos finansines 
pasekmes. Tai ypač pasakytina apie su 
klimatu susijusią finansinę riziką. Auga ir 
suvokimas apie įmonėms ir investicijoms 
kylančią riziką dėl kitų aplinkos problemų 
ir socialinių problemų, įskaitant sveikatos 
problemas. Informacijos apie tvarumą 
paklausą taip pat didina investicinių 
produktų, kuriais kryptingai siekiama 
atitikti tam tikrus tvarumo standartus ar 
pasiekti tam tikrus tvarumo tikslus, 



AD\1250607LT.docx 7/74 PE700.636v02-00

LT

gausėjimas. Iš dalies tą gausėjimą lemia 
anksčiau priimti Sąjungos teisės aktai, ypač 
Reglamentas (ES) 2019/2088 ir 
Reglamentas (ES) 2020/852. Kai kurios 
permainos būtų įvykusios bet kuriuo 
atveju, nes piliečių sąmoningumas, 
vartotojų prioritetai ir rinkos praktika 
sparčiai kinta. COVID-19 pandemija dar 
labiau paspartins naudotojų poreikio gauti 
informacijos augimą, nes jos metu ypač 
paaiškėjo darbuotojų ir įmonių vertės 
grandinių pažeidžiamumas. Informacija 
apie poveikį aplinkai aktuali ir siekiant 
mažinti pandemijų tikimybę ateityje, 
kadangi žmonių kišimasis į ekosistemas vis 
labiau siejamas su ligų atsiradimu ir 
plitimu;

gausėjimas. Iš dalies tą gausėjimą lemia 
anksčiau priimti Sąjungos teisės aktai, ypač 
Reglamentas (ES) 2019/2088 ir 
Reglamentas (ES) 2020/852. Kai kurios 
permainos būtų įvykusios bet kuriuo 
atveju, nes piliečių sąmoningumas, 
vartotojų prioritetai ir rinkos praktika 
sparčiai kinta. COVID-19 pandemija dar 
labiau paspartins naudotojų poreikio gauti 
informacijos augimą, nes jos metu ypač 
paaiškėjo darbuotojų, visų pirma dirbančių 
mažai apmokamą darbą ir priežiūros 
srityje, ir įmonių išsamaus patikrinimo 
visose tiekimo ir vertės grandinėse 
pažeidžiamumas. Informacija apie poveikį 
aplinkai aktuali ir siekiant mažinti 
pandemijų tikimybę ateityje, kadangi 
žmonių kišimasis į ekosistemas vis labiau 
siejamas su ligų atsiradimu ir plitimu;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9a) pasaulinėms vertės grandinėms, 
ypač svarbiausiųjų žaliavų vertės 
grandinėms, poveikį daro gamtos ar 
žmogaus sukelti pavojai. Rizika 
svarbiausiose tiekimo grandinėse 
išryškėjo dėl COVID-19 krizės, tačiau 
tikėtina, kad šių sukrėtimų dažnis ir 
poveikis ateityje padidės, todėl padidės ir 
makroekonominis nepastovumas, taip pat 
rinkos ir prekybos neapibrėžtumas.

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9b) Biurokratines pastangas reikia 



PE700.636v02-00 8/74 AD\1250607LT.docx

LT

kuo labiau sumažinti ir jos neturėtų 
sukurti papildomų kliūčių įmonėms ir 
MVĮ apskritai.

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9c) Teisėkūros institucijos turėtų 
užtikrinti teisinį tikrumą. Įmonėms, 
klientams ir profesinėms sąjungoms, be 
kita ko, turėtų būti leidžiama susitarti dėl 
gairių, kurios galėtų padėti taikyti šią 
direktyvą.

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl direktyvos
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) ataskaitoje dėl Nefinansinės 
informacijos atskleidimo direktyvos 
(Direktyvos 2014/95/ES) peržiūros 
nuostatos ir pridedamoje įmonių 
atskaitomybės tinkamumo patikrinime 
nustatyta tos direktyvos veiksmingumo 
problemų48. Esama rimtų įrodymų, kad 
daugelis įmonių neatskleidžia reikšmingos 
informacijos visais pagrindiniais su 
tvarumu susijusiais klausimais. Ataskaitoje 
taip pat nustatyta esminių problemų, 
susijusių su nepakankamu informacijos 
apie tvarumą palyginamumu ir 
patikimumu. Be to, dauguma įmonių, kurių 
informacijos apie tvarumą reikia 
naudotojams, nėra įpareigotos tokios 
informacijos pateikti;

(11) ataskaitoje dėl Nefinansinės 
informacijos atskleidimo direktyvos 
(Direktyvos 2014/95/ES) peržiūros 
nuostatos ir pridedamoje įmonių 
atskaitomybės tinkamumo patikrinime 
nustatyta tos direktyvos veiksmingumo 
problemų48. Esama rimtų įrodymų, kad 
daugelis įmonių neatskleidžia reikšmingos 
informacijos visais pagrindiniais su 
tvarumu susijusiais klausimais. Ataskaitoje 
taip pat nustatyta esminių problemų, 
susijusių su nepakankamu informacijos 
apie tvarumą palyginamumu ir 
patikimumu. Be to, dauguma įmonių, kurių 
informacijos apie tvarumą reikia 
naudotojams, nėra įpareigotos tokios 
informacijos pateikti, dėl to pabrėžiama, 
kad reikia patikimos stebėsenos, 
informacijos teikimo ir tikrinimo sistemos 
bei veiksmingo įmonių informacijos apie 
tvarumą teikimo srities audito, kad būtų 



AD\1250607LT.docx 9/74 PE700.636v02-00

LT

užtikrintas duomenų patikimumas, būtų 
išvengta įskaitymo, ekologinio 
manipuliavimo ir (arba) dvigubos 
apskaitos;

__________________ __________________
48 Leidinių biurui: prašom įrašyti nuorodą į 
Komisijos ataskaitą Europos Parlamentui, 
Tarybai ir Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komitetui dėl direktyvų 
2013/34/ES, 2014/95/ES ir 2013/50/ES 
peržiūros nuostatų ir pridedamą Komisijos 
tarnybų dokumentą dėl tinkamumo 
patikrinimo.

48 Leidinių biurui: prašom įrašyti nuorodą 
į Komisijos ataskaitą Europos Parlamentui, 
Tarybai ir Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komitetui dėl direktyvų 
2013/34/ES, 2014/95/ES ir 2013/50/ES 
peržiūros nuostatų ir pridedamą Komisijos 
tarnybų dokumentą dėl tinkamumo 
patikrinimo.

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl direktyvos
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) nesiėmus politikos priemonių, 
atotrūkis tarp naudotojų poreikio gauti 
informacijos ir įmonių teikiamos 
informacijos apie tvarumą greičiausiai 
didės. Šis atotrūkis turi reikšmingų 
neigiamų pasekmių. Investuotojai, 
priimdami investavimo sprendimus, negali 
pakankamai atsižvelgti į su tvarumu 
susijusią riziką. Daugelio investavimo 
sprendimų, kuriais tinkamai 
neatsižvelgiama į su tvarumu susijusią 
riziką, sankaupa gali sukelti sisteminę 
riziką finansiniam stabilumui. Europos 
Centrinis Bankas ir tarptautinės 
organizacijos, kaip antai Finansinio 
stabilumo taryba, atkreipė dėmesį į šią 
sisteminę riziką, visų pirma susijusią su 
klimatu. Be to, investuotojai turi mažiau 
galimybių nukreipti finansinius išteklius 
įmonėms ir ekonominei veiklai, kuria 
užuot aštrinus socialines ir aplinkosaugos 
problemas jos sprendžiamos, o tai trukdo 
siekti Europos žaliojo kurso ir Tvaraus 
augimo finansavimo veiksmų plano tikslų. 
Nevyriausybinės organizacijos, socialiniai 
partneriai, įmonių veiklos paveiktos 

(12) nesiėmus politikos priemonių, 
atotrūkis tarp naudotojų poreikio gauti 
informacijos ir įmonių teikiamos 
informacijos apie tvarumą greičiausiai 
didės. Šis atotrūkis turi reikšmingų 
neigiamų pasekmių. Investuotojai, 
priimdami investavimo sprendimus, negali 
pakankamai atsižvelgti į su tvarumu 
susijusią riziką. Daugelio investavimo 
sprendimų, kuriais tinkamai 
neatsižvelgiama į su tvarumu susijusią 
riziką, sankaupa gali sukelti sisteminę 
riziką finansiniam stabilumui ir pavėlinti 
MVĮ vystymąsi ir plėtrą. Europos Centrinis 
Bankas ir tarptautinės organizacijos, kaip 
antai Finansinio stabilumo taryba, atkreipė 
dėmesį į šią sisteminę riziką, visų pirma 
susijusią su klimatu. Be to, investuotojai 
turi mažiau galimybių nukreipti finansinius 
išteklius įmonėms ir ekonominei veiklai, 
kuria užuot aštrinus socialines ir 
aplinkosaugos problemas jos 
sprendžiamos, o tai trukdo siekti Europos 
žaliojo kurso ir Tvaraus augimo 
finansavimo veiksmų plano tikslų. 
Nevyriausybinės organizacijos, socialiniai 



PE700.636v02-00 10/74 AD\1250607LT.docx

LT

bendruomenės ir kiti suinteresuotieji 
subjektai yra mažiau pajėgūs siekti įmonių 
atskaitomybės už jų veiklos poveikį 
žmonėms ir aplinkai. Tai lemia 
atskaitomybės trūkumą ir gali pakirsti 
piliečių pasitikėjimą įmonėmis, o tai gali 
sumažinti socialinės rinkos ekonomikos 
veikimo veiksmingumą. Visuotinai priimtų 
rodiklių ir metodų su tvarumu susijusiai 
rizikai matuoti, įvertinti ir valdyti trūkumas 
taip pat trukdo įmonių pastangoms 
užtikrinti, kad jų verslo modeliai ir veikla 
būtų tvarūs;

partneriai, įmonių veiklos paveiktos 
bendruomenės ir kiti suinteresuotieji 
subjektai yra mažiau pajėgūs siekti įmonių 
atskaitomybės už jų veiklos poveikį 
žmonėms ir aplinkai. Tai lemia 
atskaitomybės trūkumą ir gali pakirsti 
piliečių pasitikėjimą įmonėmis, o tai gali 
sumažinti socialinės rinkos ekonomikos 
veikimo veiksmingumą. Visuotinai priimtų 
rodiklių ir metodų su tvarumu susijusiai 
rizikai matuoti, įvertinti ir valdyti trūkumas 
taip pat trukdo įmonių pastangoms 
užtikrinti, kad jų verslo modeliai ir veikla 
būtų tvarūs, ir toliau trukdo integruoti 
tvarią ekonominę veiklą visoje Europoje ir 
likusiose pasaulio šalyse. Poveikio 
nustatymas ir vertinimas yra įmonės 
poveikio aplinkai kiekybinio ir piniginio 
įvertinimo gairės.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl direktyvos
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) augant atotrūkiui tarp naudotojų 
poreikio gauti informacijos ir dabartinės 
įmonių atskaitomybės praktikos, tikėtina, 
kad atskiros valstybės narės nustatys dar 
įvairesnes nacionalines taisykles ar 
standartus. Įvairių valstybių narių taikomi 
skirtingi atskaitomybės reikalavimai 
įmonėms, veikiančioms tarpvalstybiniu 
mastu, sukeltų papildomų išlaidų ir 
painiavos, todėl bendroji rinka susilpnėtų ir 
būtų pakenkta įsisteigimo teisei bei laisvam 
kapitalo judėjimui Sąjungoje. Be to, šie 
skirtingi atskaitomybės reikalavimai trukdo 
palyginti skirtingose šalyse teikiamą 
informaciją ir silpnina kapitalo rinkų 
sąjungą;

(14) augant atotrūkiui tarp naudotojų 
poreikio gauti informacijos ir dabartinės 
įmonių atskaitomybės praktikos, tikėtina, 
kad atskiros valstybės narės nustatys dar 
įvairesnes nacionalines taisykles ar 
standartus. Įvairių valstybių narių taikomi 
skirtingi atskaitomybės reikalavimai 
įmonėms, veikiančioms tarpvalstybiniu 
mastu, sukeltų papildomų išlaidų ir 
painiavos, todėl bendroji rinka susilpnėtų ir 
būtų pakenkta įsisteigimo teisei bei laisvam 
kapitalo judėjimui Sąjungoje. Be to, šie 
skirtingi atskaitomybės reikalavimai trukdo 
palyginti skirtingose šalyse teikiamą 
informaciją ir silpnina kapitalo rinkų 
sąjungą; Šioje direktyvoje nustatytais 
reikalavimais siekiama užtikrinti 
suderintą informacijos apie tvarumą 
teikimo praktiką, taip pat suteikti 
galimybę įmonėms laikytis Sąjungos teisės 
aktų, susijusių su informacijos apie 



AD\1250607LT.docx 11/74 PE700.636v02-00

LT

tvarumą teikimu įmonės lygmeniu, 
remiantis vienu informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų rinkiniu;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl direktyvos
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 29a 
straipsniai taikomi atitinkamai didelėms 
viešojo intereso įmonėms, kurių vidutinis 
darbuotojų skaičius viršija 500, ir viešojo 
intereso įmonėms, kurios yra didelių 
grupių, kurių konsoliduotas vidutinis 
darbuotojų skaičius viršija 500, 
patronuojančiosios įmonės. Išaugus 
naudotojų poreikiui gauti informacijos apie 
tvarumą, tokią informaciją teikti reikėtų 
įpareigoti papildomų kategorijų įmones. 
Todėl teikti išsamią informaciją apie 
tvarumą derėtų įpareigoti visas dideles 
įmones ir visas įmones, įtrauktas į 
reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus, 
išskyrus labai mažas įmones. Be to, grupės 
lygmens informaciją apie tvarumą turėtų 
rengti visos įmonės, kurios yra didelių 
grupių patronuojančiosios įmonės;

(15) Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 29a 
straipsniai taikomi atitinkamai didelėms 
viešojo intereso įmonėms, kurių vidutinis 
darbuotojų skaičius viršija 500, ir viešojo 
intereso įmonėms, kurios yra didelių 
grupių, kurių konsoliduotas vidutinis 
darbuotojų skaičius viršija 500, 
patronuojančiosios įmonės. Išaugus 
naudotojų poreikiui gauti informacijos apie 
tvarumą, tokią informaciją teikti reikėtų 
įpareigoti papildomų kategorijų įmones. 
Todėl teikti išsamią informaciją apie 
tvarumą derėtų įpareigoti visas dideles 
įmones ir visas įmones, įtrauktas į 
reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus, 
išskyrus labai mažas įmones. Be to, grupės 
lygmens informaciją apie tvarumą turėtų 
rengti visos įmonės, kurios yra didelių 
grupių patronuojančiosios įmonės. 
Įmonėms, kurios yra įsisteigusios ne 
Europos Sąjungoje, tačiau atitinka tuos 
kriterijus ir veikia vidaus rinkoje, turėtų 
būti taikomi tokie patys reikalavimai, kad 
būtų atsižvelgta į jų poveikį tvarumui, o 
Sąjungoje įsisteigusioms įmonėms būtų 
sudarytos vienodos veiklos sąlygos;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl direktyvos
17 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17a) reikalavimas įpareigoti trečiosiose 
valstybėse įsisteigusias įmonės, kurios 



PE700.636v02-00 12/74 AD\1250607LT.docx

LT

vykdo veiklą Sąjungoje, taip pat atskleisti 
informaciją apie tvarumo klausimus yra 
būtinas tam, kad būtų atsižvelgta į 
Europos naudotojų, vartotojų ir 
investuotojų poreikius turėti galimybę 
susipažinti su informacija apie su tų 
įmonių veikla susijusius tvarumo 
klausimus. Jis taip pat reikalingas tam, 
kad Sąjungoje įsisteigusioms įmonėms ir 
trečiųjų valstybių įmonėms būtų 
garantuotos vienodos veiklos bendrojoje 
rinkoje sąlygos;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl direktyvos
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) pagal Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 3 dalį ir 29a straipsnio 3 dalį 
prievolė teikti nefinansinę informaciją šiuo 
metu nėra taikoma visoms 
patronuojamosioms įmonėms, kai tokios 
įmonės ir jų patronuojamosios įmonės yra 
įtrauktos į jų patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą su 
sąlyga, kad jame yra pateikta reikalaujama 
nefinansinė informacija. Vis dėlto būtina 
užtikrinti, kad naudotojams būtų lengva 
susipažinti su informacija apie tvarumą, ir 
suteikti daugiau aiškumo nurodant 
patronuojamosios įmonės, kuriai 
reikalavimai netaikomi, patronuojančiąją 
įmonę, teikiančią konsoliduotą 
informaciją. Todėl tas patronuojamąsias 
įmonės reikia įpareigoti skelbti jų 
patronuojančiosios įmonės konsoliduotąjį 
vadovybės pranešimą, o į savo vadovybės 
pranešimą įtraukti nuorodą į faktą, kad 
joms pačioms informacijos apie tvarumą 
teikimo reikalavimai netaikomi. Ši išimtis 
taip pat turėtų būti taikoma tais atvejais, 
kai konsoliduotą informaciją teikianti 
patronuojančioji įmonė yra trečiosios 
valstybės įmonė, teikianti informaciją apie 
tvarumą pagal šios direktyvos 

(21) pagal Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 3 dalį ir 29a straipsnio 3 dalį 
prievolė teikti nefinansinę informaciją šiuo 
metu nėra taikoma visoms 
patronuojamosioms įmonėms, kai tokios 
įmonės ir jų patronuojamosios įmonės yra 
įtrauktos į jų patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą, kaip 
apibrėžta toje direktyvoje, su sąlyga, kad 
jame yra pateikta reikalaujama nefinansinė 
informacija. Vis dėlto būtina užtikrinti, kad 
naudotojams būtų lengva susipažinti su 
informacija apie tvarumą, ir suteikti 
daugiau aiškumo nurodant visų į minėtos 
direktyvos taikymo sritį patenkančių 
įmonių veiklą. Todėl tas patronuojamąsias 
įmonės reikia įpareigoti skelbti vadovybės 
pranešimą, kuriame būtų pateikta 
informacija apie tvarumą. Išimties 
netaikymas neturi įtakos 
patronuojančiosios įmonės galimybei 
kartu su savo patronuojamosiomis 
įmonėmis sutelkti sąnaudas ir išteklius, 
kad jos galėtų vykdyti savo prievoles 
skelbti informaciją apie tvarumą ir atlikti 
skelbiamos informacijos apie tvarumą 
auditą. Tai taip pat neturi įtakos 
patronuojančiųjų įmonių galimybei 



AD\1250607LT.docx 13/74 PE700.636v02-00

LT

reikalavimus arba pagal ES informacijos 
apie tvarumą teikimo standartams 
lygiaverčius standartus;

pateikti konsoliduotąjį vadovybės 
pranešimą;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) pagal Direktyvos 2013/34/ES 23 
straipsnį prievolė rengti konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas ir konsoliduotąjį 
vadovybės pranešimą netaikoma 
patronuojančiosioms įmonėms, kai jos yra 
kitos patronuojančiosios įmonės, kuri tą 
prievolę vykdo, patronuojamosios įmonės. 
Tačiau reikėtų paaiškinti, kad išimties 
tvarka, galiojanti konsoliduotosioms 
finansinėms ataskaitoms ir 
konsoliduotiesiems vadovybės 
pranešimams, taikoma atskirai nuo 
išimties tvarkos, galiojančios 
konsoliduotos informacijos apie tvarumą 
teikimui. Todėl įmonei gali būti 
netaikoma prievolė teikti konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas, tačiau taikoma 
prievolė teikti konsoliduotą informaciją 
apie tvarumą, kai jos pagrindinė 
patronuojančioji įmonė rengia 
konsoliduotąsias finansines ataskaitas ir 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą pagal 
Sąjungos teisę arba pagal lygiaverčius 
reikalavimus, jeigu įmonė yra įsisteigusi 
trečiojoje valstybėje, tačiau nerengia 
teiktinos konsoliduotos informacijos apie 
tvarumą pagal ES teisę, arba pagal 
lygiaverčius reikalavimus, jeigu įmonė yra 
įsisteigusi trečiojoje valstybėje;

Išbraukta.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl direktyvos
24 konstatuojamoji dalis



PE700.636v02-00 14/74 AD\1250607LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) tvarumo klausimų, apie kuriuos 
įmonės įpareigotos teikti informaciją, 
sąrašas turėtų būti kuo labiau suderintas su 
termino „tvarumo veiksniai“ apibrėžtimi, 
pateikta Reglamente (ES) 2019/2088. Tas 
sąrašas taip pat turėtų atitikti naudotojų ir 
pačių įmonių, kurie dažnai terminus 
„aplinkos“, „socialiniai“ ir „valdymo 
klausimai“ vartoja trims pagrindiniams 
tvarumo klausimams skirstyti, poreikius. 
Reglamente (ES) 2019/2088 pateiktame 
tvarumo veiksnių sąraše valdymo 
klausimai nėra aiškiai išskirti. Todėl 
Direktyvoje 2013/34/ES pateikiama 
termino „tvarumo klausimai“ apibrėžtis 
turėtų būti grindžiama Reglamente (ES) 
2019/2088 pateikta termino „tvarumo 
veiksniai“ apibrėžtimi, ją papildant 
valdymo klausimais;

(24) tvarumo klausimų, apie kuriuos 
įmonės įpareigotos teikti informaciją, 
sąrašas turėtų būti kuo labiau suderintas su 
termino „tvarumo veiksniai“ apibrėžtimi, 
pateikta Reglamente (ES) 2019/2088. Tas 
sąrašas taip pat turėtų atitikti naudotojų ir 
pačių įmonių, kurie dažnai terminus 
„aplinkos“, „socialiniai“ ir „valdymo 
klausimai“ vartoja trims pagrindiniams 
tvarumo klausimams skirstyti, poreikius. 
Reglamente (ES) 2019/2088 pateiktame 
tvarumo veiksnių sąraše valdymo 
klausimai nėra aiškiai išskirti. Todėl 
Direktyvoje 2013/34/ES pateikiama 
termino „tvarumo klausimai“ apibrėžtis 
turėtų būti grindžiama Reglamente (ES) 
2019/2088 pateikta termino „tvarumo 
veiksniai“ apibrėžtimi, ją papildant 
valdymo klausimais; Šis sąrašas yra 
minimalus reikalavimas, kuriuo nebus 
nesumažinti galiojantys nacionaliniai 
informacijos teikimo reikalavimai;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl direktyvos
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 29a 
straipsniais įpareigojama ne tik teikti tiek 
informacijos, „kiek tai reikalinga siekiant 
suprasti įmonės veiklos pokyčius, veiklos 
rezultatus ar būklę“, bet ir teikti 
informaciją, reikalingą siekiant suprasti 
įmonės veiklos poveikį aplinkos, 
socialiniams ir darbuotojų klausimams, 
pagarbai žmogaus teisėms, kovai su 
korupcija ir kyšininkavimu. Todėl tais 
straipsniais įmonės įpareigojamos teikti 
informaciją tiek apie tai, kokį poveikį 
įvairūs tvarumo klausimai turi įmonei, tiek 
apie įmonės veiklos poveikį žmonėms ir 
aplinkai. Tai vadinama dvejopu požiūriu į 

(25) Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 29a 
straipsniais įpareigojama ne tik teikti tiek 
informacijos, „kiek tai reikalinga siekiant 
suprasti įmonės veiklos pokyčius, veiklos 
rezultatus ar būklę“, bet ir teikti 
informaciją, reikalingą siekiant suprasti 
įmonės veiklos poveikį aplinkos, 
socialiniams ir darbuotojų klausimams, 
pagarbai žmogaus teisėms, kovai su 
korupcija ir kyšininkavimu. Todėl tais 
straipsniais įmonės įpareigojamos teikti 
informaciją tiek apie tai, kokį poveikį 
įvairūs tvarumo klausimai turi įmonei, tiek 
apie įmonės veiklos poveikį žmonėms ir 
aplinkai. Tai vadinama dvejopu požiūriu į 



AD\1250607LT.docx 15/74 PE700.636v02-00

LT

reikšmingumą – iš vienos pusės 
atsižvelgiama į riziką įmonei, iš kitos – į 
įmonės poveikį. Atlikus įmonių 
atskaitomybės tinkamumo patikrą 
paaiškėjo, kad šie du požiūriai dažnai 
netinkamai suprantami ar taikomi. Todėl 
būtina paaiškinti, kad įmonės turėtų 
atskirai apsvarstyti kiekvieną požiūrį į 
reikšmingumą ir atskleisti informaciją, kuri 
yra reikšminga abiem požiūriais, bei 
informaciją, kuri yra reikšminga tik vienu 
požiūriu;

reikšmingumą – iš vienos pusės 
atsižvelgiama į riziką įmonei, iš kitos – į 
įmonės poveikį. Atlikus įmonių 
atskaitomybės tinkamumo patikrą 
paaiškėjo, kad šie du požiūriai dažnai 
netinkamai suprantami ar taikomi. Todėl 
būtina paaiškinti, kad įmonės turėtų 
atskirai apsvarstyti kiekvieną požiūrį į 
reikšmingumą ir atskleisti informaciją, kuri 
yra reikšminga abiem požiūriais, bei 
informaciją, kuri yra reikšminga tik vienu 
požiūriu, atsižvelgiant į tai, kad dvejopas 
požiūris į reikšmingumą labai svarbus 
siekiant suvokti ilgalaikės įmonės vertės 
kūrimą;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl direktyvos
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 
1 dalimi įmonės įpareigojamos atskleisti 
informaciją apie penkias atskaitomybės 
sritis: verslo modelį, politiką (įskaitant 
įgyvendinamus išsamių patikrinimų 
procesus), taikant šių sričių politiką 
pasiektus rezultatus, riziką ir rizikos 
valdymą, su veikla susijusius pagrindinius 
veiklos rezultatų rodiklius. Direktyvos 
2013/34/ES 19a straipsnio 1 dalyje nėra 
aiškių nuorodų į kitas atskaitomybės sritis, 
kurias informacijos naudotojai laiko 
aktualiomis ir iš kurių kai kurios sutampa 
su atskleidžiama informacija pagal 
tarptautines sistemas, įskaitant Su klimatu 
susijusios finansinės informacijos 
atskleidimo darbo grupės rekomendacijas. 
Siekiant užtikrinti, kad įmonės pateiktų 
informaciją apie savo atsparumą rizikai, 
susijusiai su tvarumo klausimais, 
informacijos atskleidimo reikalavimai 
turėtų būti nurodyti pakankamai išsamiai. 
Todėl, be Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 

(26) Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 
1 dalimi įmonės įpareigojamos atskleisti 
informaciją apie penkias atskaitomybės 
sritis: verslo modelį, politiką (įskaitant 
įgyvendinamus išsamių patikrinimų 
procesus), taikant šių sričių politiką 
pasiektus rezultatus, riziką ir rizikos 
valdymą, su veikla susijusius pagrindinius 
veiklos rezultatų rodiklius. Direktyvos 
2013/34/ES 19a straipsnio 1 dalyje nėra 
aiškių nuorodų į kitas atskaitomybės sritis, 
kurias informacijos naudotojai laiko 
aktualiomis ir iš kurių kai kurios sutampa 
su atskleidžiama informacija pagal 
tarptautines sistemas, įskaitant Su klimatu 
susijusios finansinės informacijos 
atskleidimo darbo grupės rekomendacijas. 
Siekiant užtikrinti, kad įmonės pateiktų 
informaciją apie savo atsparumą rizikai, 
susijusiai su tvarumo klausimais, 
informacijos atskleidimo reikalavimai 
turėtų būti nurodyti pakankamai išsamiai. 
Todėl, be Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 



PE700.636v02-00 16/74 AD\1250607LT.docx

LT

1 dalimi nustatytų atskaitomybės sričių, 
įmonės turėtų būti įpareigotos atskleisti 
informaciją apie savo verslo strategiją ir 
verslo modelio bei strategijos atsparumą 
rizikai, susijusiai su tvarumo klausimais, 
visus taikomus planus, kuriais jos galėtų 
užtikrinti, kad jų verslo modelis ir 
strategija būtų suderinami su perėjimu prie 
tvarios ir neutralaus poveikio klimatui 
ekonomikos; tai, ar ir kaip jų verslo 
modeliu ir strategija yra atsižvelgiama į 
suinteresuotųjų subjektų interesus; visas 
įmonės galimybes, atsiradusias dėl tvarumo 
klausimų; verslo strategijos aspektų, kurie 
daro poveikį arba kuriems daro poveikį 
tvarumo klausimai, įgyvendinimą; visus 
įmonės užsibrėžtus tvarumo tikslus ir jų 
siekiant padarytą pažangą; valdybos ir 
vadovybės vaidmenį tvarumo klausimų 
atžvilgiu; pagrindinį faktinį ir galimą 
neigiamą poveikį, susijusį su įmonės 
veikla; tai, kaip įmonė nustatė teikiamą 
informaciją. Įpareigojus atskleisti 
informaciją apie tokius elementus kaip 
tikslai ir jų siekiant padaryta pažanga, 
atskiras reikalavimas atskleisti politikos 
rezultatus tampa nebereikalingas;

1 dalimi nustatytų atskaitomybės sričių, 
įmonės turėtų būti įpareigotos atskleisti 
informaciją apie savo verslo strategiją ir 
verslo modelio bei strategijos atsparumą 
rizikai, susijusiai su tvarumo klausimais, 
visus taikomus planus, kuriais jos galėtų 
užtikrinti, kad jų verslo modelis ir 
strategija būtų suderinami su perėjimu prie 
tvarios ir neutralaus poveikio klimatui 
ekonomikos; tai, ar ir kaip jų verslo 
modeliu ir strategija yra atsižvelgiama į 
suinteresuotųjų subjektų interesus; visas 
įmonės galimybes, atsiradusias dėl tvarumo 
klausimų; verslo strategijos aspektų, kurie 
daro poveikį arba kuriems daro poveikį 
tvarumo klausimai, įgyvendinimą; visus 
įmonės užsibrėžtus tvarumo tikslus ir jų 
siekiant padarytą pažangą; valdybos ir 
vadovybės vaidmenį tvarumo klausimų 
atžvilgiu; pagrindinį faktinį ir galimą 
neigiamą poveikį, susijusį su įmonės 
veikla; tai, kaip įmonė nustatė teikiamą 
informaciją. Įpareigojus atskleisti 
informaciją apie tokius elementus kaip 
tikslai ir jų siekiant padaryta pažanga, 
atskiras reikalavimas atskleisti politikos 
rezultatus tampa nebereikalingas. Siekiant 
apsaugoti įmonių konkurencingumą, 
informacija turi būti teikiama visos 
įmonės lygmeniu;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl direktyvos
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) siekiant užtikrinti suderinamumą su 
tarptautiniais dokumentais, kaip antai JT 
verslo ir žmogaus teisių pagrindiniais 
principais ir EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija dėl atsakingo verslo, 
išsamaus patikrinimo atskleidimo 
reikalavimai turėtų būti nurodyti išsamiau, 
nei dabar yra nurodyta Direktyvos 
2013/34/ES 19a straipsnio 1 dalies b 
punkte ir 29a straipsnio 1 dalies b punkte. 

(27) siekiant užtikrinti suderinamumą su 
tarptautiniais dokumentais, kaip antai JT 
verslo ir žmogaus teisių pagrindiniais 
principais ir EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija dėl atsakingo verslo, 
išsamaus patikrinimo atskleidimo 
reikalavimai turėtų būti nurodyti išsamiau, 
nei dabar yra nurodyta Direktyvos 
2013/34/ES 19a straipsnio 1 dalies b 
punkte ir 29a straipsnio 1 dalies b punkte. 



AD\1250607LT.docx 17/74 PE700.636v02-00

LT

Išsamus patikrinimas – procesas, kurį 
vykdo įmonės siekdamos nustatyti, 
sušvelninti ir ištaisyti pagrindinį faktinį ir 
galimą neigiamą poveikį, susijusį su jų 
veikla, taip pat užkirsti tokiam poveikiui 
kelią; pagal šį procesą nustatoma, kaip jos į 
tą neigiamą poveikį reaguoja. Su įmonės 
veikla susijęs poveikis apima tiesiogiai 
įmonės daromą poveikį, poveikį, prie kurio 
įmonė prisideda, ir poveikį, kuris kitaip 
susietas su įmonės vertės grandine. 
Išsamaus patikrinimo procesas apima visą 
įmonės vertės grandinę, įskaitant jos 
veiklą, produktus ir paslaugas, verslo 
santykius ir tiekimo grandines. Remiantis 
JT verslo ir žmogaus teisių pagrindiniais 
principais, faktinis ar galimas neigiamas 
poveikis laikomas pagrindiniu, kai jis 
prilygsta didžiausiam su įmonės veikla 
susijusiam poveikiui vertinant pagal: 
poveikio rimtumą žmonėms ar aplinkai; 
asmenų, kuriems padarytas ar gali būti 
padarytas poveikis, skaičių arba žalos 
aplinkai mastą; galimybę žalą ištaisyti, 
atkuriant aplinką ar grąžinant žmones į jų 
pradinę būklę;

Išsamus patikrinimas – procesas, kurį 
vykdo įmonės siekdamos nustatyti, 
sušvelninti ir ištaisyti pagrindinį faktinį ir 
galimą neigiamą poveikį, susijusį su jų 
veikla, taip pat užkirsti tokiam poveikiui 
kelią; pagal šį procesą nustatoma, kaip jos į 
tą neigiamą poveikį reaguoja. Su įmonės 
veikla susijęs poveikis apima tiesiogiai 
įmonės daromą poveikį, poveikį, prie kurio 
įmonė prisideda, ir poveikį, kuris kitaip 
susietas su įmonės vertės grandine. 
Projektu „Skaidrus“ suteikiama 
metodika, kuria nustatomas ir vertinamas 
poveikis visoje vertės grandinėje. Išsamaus 
patikrinimo procesas apima visą įmonės 
vertės grandinę, įskaitant jos veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir 
tiekimo grandines. Remiantis JT verslo ir 
žmogaus teisių pagrindiniais principais, 
faktinis ar galimas neigiamas poveikis 
laikomas pagrindiniu, kai jis prilygsta 
didžiausiam su įmonės veikla susijusiam 
poveikiui vertinant pagal: poveikio 
rimtumą žmonėms ar aplinkai; asmenų, 
kuriems padarytas ar gali būti padarytas 
poveikis, skaičių arba žalos aplinkai mastą; 
galimybę žalą ištaisyti, atkuriant aplinką ar 
grąžinant žmones į jų pradinę būklę;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl direktyvos
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 1 dalyje ir 29a straipsnio 
1 dalyje nenurodoma, ar teiktina 
informacija turi būti orientuota į ateitį, ar 
susijusi su ankstesnės veiklos rezultatais. 
Šiuo metu trūksta į ateitį orientuotos 
atskleidžiamos informacijos, kurią 
informacijos apie tvarumą naudotojai ypač 
vertina. Todėl Direktyvos 2013/34/ES 19a 
ir 29a straipsniuose reikėtų nurodyti, kad 
teikiama informacija apie tvarumą turėtų 
apimti tiek į ateitį orientuotą, tiek 

(29) Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 1 dalyje ir 29a straipsnio 
1 dalyje nenurodoma, ar teiktina 
informacija turi būti orientuota į ateitį, ar 
susijusi su ankstesnės veiklos rezultatais. 
Šiuo metu trūksta į ateitį orientuotos 
atskleidžiamos informacijos, kurią 
informacijos apie tvarumą naudotojai ypač 
vertina. Kartu labai svarbu atsižvelgti į 
tokios informacijos neskelbtiną pobūdį 
verslo konfidencialumo požiūriu, taip pat 
į tai, kad tokia informacija yra neaiški ir ji 



PE700.636v02-00 18/74 AD\1250607LT.docx

LT

retrospektyvią informaciją, taip pat tiek 
kokybinę, tiek kiekybinę informaciją. Be 
to, turėtų būti teikiama informacija apie 
trumpąjį, vidutinės trukmės ir ilgąjį 
laikotarpius, taip pat apie visą įmonės 
vertės grandinę, įskaitant jos veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir, 
jei aktualu, tiekimo grandinę. Informacija 
apie visą įmonės vertės grandinę apimtų 
informaciją, susijusią su jos vertės 
grandine Europos Sąjungoje, ir 
informaciją, apimančią trečiąsias valstybes, 
jeigu įmonės vertės grandinė yra ir už ES 
ribų;

nėra patikimai patikrinta auditu. Todėl 
Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 
29a straipsniuose reikėtų nurodyti, kad 
teikiama informacija apie tvarumą turėtų 
apimti tiek į ateitį orientuotą, tiek 
retrospektyvią informaciją, taip pat tiek 
kokybinę, tiek kiekybinę informaciją, kuri 
grindžiama moksliškai pagrįstais, 
suderintais, palyginamais ir vienodais 
rodikliais bei atitinka suderintą gyvavimo 
ciklo analizę, tačiau nekelia pavojaus 
įmonės komercinei padėčiai. Be to, turėtų 
būti teikiama informacija apie trumpąjį, 
vidutinės trukmės ir ilgąjį laikotarpius, taip 
pat apie visą įmonės vertės grandinės 
poveikį visuomenei, įskaitant jos veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir, 
jei aktualu, tiekimo grandinę. Informacija 
apie visą įmonės vertės grandinę apimtų 
informaciją, susijusią su jos vertės 
grandine Europos Sąjungoje, ir 
informaciją, apimančią trečiąsias valstybes, 
jeigu įmonės vertės grandinė yra ir už ES 
ribų;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl direktyvos
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) kai įmonės nesilaiko politikos vienu 
ar kitu klausimu, Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 
1 dalimi jos įpareigojamos aiškiai ir 
pagrįstai paaiškinti, kodėl jos tos politikos 
nesilaiko. Skirtinga tvarka, taikoma 
atskleidžiamai informacijai apie galimą 
įmonės politiką ir kitoms šiuose 
straipsniuose nurodytoms atskaitomybės 
sritims, sukėlė sumaištį informaciją 
teikiančių įmonių gretose ir nepaskatino 
gerinti teikiamos informacijos kokybės. 
Todėl nebėra poreikio direktyvose palikti 
tokią skirtingą tvarką, taikomą politikos 
sritims. Standartuose bus nustatyta, kurią 
informaciją reikia atskleisti apie kiekvieną 

(31) kai įmonės nesilaiko politikos vienu 
ar kitu klausimu, Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 
1 dalimi jos įpareigojamos aiškiai ir 
pagrįstai paaiškinti, kodėl jos tos politikos 
nesilaiko. Skirtinga tvarka, taikoma 
atskleidžiamai informacijai apie galimą 
įmonės politiką ir kitoms šiuose 
straipsniuose nurodytoms atskaitomybės 
sritims, sukėlė sumaištį informaciją 
teikiančių įmonių gretose ir nepaskatino 
gerinti teikiamos informacijos kokybės. 
Todėl nebėra poreikio direktyvose palikti 
tokią skirtingą tvarką, taikomą politikos 
sritims. Standartuose bus nustatyta, kurią 
informaciją reikia atskleisti apie kiekvieną 



AD\1250607LT.docx 19/74 PE700.636v02-00

LT

iš atskaitomybės sričių, nurodytų 19a ir 
29a straipsniuose;

iš atskaitomybės sričių, nurodytų 19a ir 
29a straipsniuose;

Pagrindimas

Redakcinis pakeitimas.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) Sąjungos poreikio gauti teikiamą 
išsamią informaciją apie tvarumą savaime 
netenkina joks galiojantis standartas ar 
sistema. Informacija, teiktina pagal 
Direktyvą 2013/34/ES, turi susidėti iš 
kiekvienu požiūriu reikšmingos 
informacijos, apimti visus tvarumo 
klausimus ir būti suderinta, kai aktualu, su 
kitomis prievolėmis teikti informaciją apie 
tvarumą pagal Sąjungos teisę, įskaitant 
Reglamente (ES) 2020/852 ir Reglamente 
(ES) 2019/2088 nustatytas prievoles. Be to, 
Sąjungos įmonėms taikomi privalomi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai turi atitikti Europos žaliuoju 
kursu užsibrėžtų tikslų mastą ir Sąjungos 
2050 m. poveikio klimatui neutralizavimo 
tikslą. Todėl būtina suteikti Komisijai 
įgaliojimus priimti Sąjungos informacijos 
apie tvarumą teikimo standartus, sudaryti 
sąlygas juos skubiai priimti ir užtikrinti, 
kad informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų turinys derėtų su Sąjungos 
poreikiais;

(33) kurdama savo informacijos apie 
tvarumą teikimo standartus, Sąjunga 
turėtų užtikrinti suderinamumą su 
lygiaverčiais pasauliniais standartais. 
Informacija, teiktina pagal Direktyvą 
2013/34/ES, turi susidėti iš kiekvienu 
požiūriu reikšmingos informacijos, apimti 
visus tvarumo klausimus, įskaitant verslo 
poveikio visuomenei vertinimą pinigine 
išraiška, kai duomenų rengėjams ir 
naudotojams naudinga palyginti skirtingų 
rodiklių aktualumą. Siekiant išvengti 
įsipareigojimų dubliavimo ir apibrėžčių 
nenuoseklumo, taikomų reikalavimų 
taikymo sritis ir tikslai bei tvarumas turi 
būti suderinta, kai aktualu, su kitomis 
prievolėmis teikti informaciją apie tvarumą 
pagal Sąjungos teisę, įskaitant, be kita ko, 
Reglamente (ES) 2020/852 ir Reglamente 
(ES) 2019/2088 nustatytas prievoles. Ši 
informacija turėtų būti pagrįsta 
moksliškai pagrįstais, suderintais 
palyginamais ir vienodais rodikliais ir 
atitikti suderintą gyvavimo ciklo 
vertinimą. Be to, Sąjungos įmonėms 
taikomi privalomi informacijos apie 
tvarumą teikimo standartai turi atitikti 
Sąjungos socialinius ir ekonominius 
tikslus pagal Europos Sąjungos sutarties 
3 straipsnio 3 dalį, Europos žaliuoju kursu 
užsibrėžtų tikslų mastą ir Sąjungos 2050 m. 
poveikio klimatui neutralizavimo tikslą, 
kartu atsižvelgiant į visuotinius 



PE700.636v02-00 20/74 AD\1250607LT.docx

LT

standartus. Todėl būtina suteikti Komisijai 
įgaliojimus priimti Sąjungos informacijos 
apie tvarumą teikimo standartus, 
suderintus su Tarptautinių tvarumo 
standartų (TTS), priimtų Tarptautinės 
tvarumo standartų valdybos (TTSV), 
rengimu, sudaryti sąlygas juos skubiai 
priimti ir prireikus užtikrinti, kad 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų turinys derėtų su Sąjungos 
poreikiais;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl direktyvos
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) Europos finansinės atskaitomybės 
patariamoji grupė (EFRAG) yra pagal 
Belgijos teisę įsteigta ne pelno asociacija, 
kuri tarnauja viešajam interesui 
konsultuodama Komisiją tarptautinių 
finansinės atskaitomybės standartų 
patvirtinimo klausimu. EFRAG yra 
įtvirtinusi savo, kaip Europos įmonių 
atskaitomybės kompetencijos centro, 
reputaciją ir turi puikių galimybių skatinti 
Europos informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų ir tarptautinių iniciatyvų, 
kuriomis siekiama parengti visame 
pasaulyje nuosekliai taikomus standartus, 
koordinavimą. 2021 m. kovo mėn. EFRAG 
suburta įvairių suinteresuotųjų subjektų 
darbo grupė paskelbė rekomendacijas dėl 
galimo Europos Sąjungos informacijos 
apie tvarumą teikimo standartų rengimo. 
Tose rekomendacijose pateikiami 
pasiūlymai parengti nuoseklius ir išsamius 
atskaitomybės standartus, apimančius visus 
tvarumo klausimus remiantis dvejopu 
požiūriu į reikšmingumą. Jose taip pat 
pateikiamas išsamus tokių standartų 
rengimo planas ir pasiūlymai stiprinti 
pasaulinių ir Europos Sąjungos standartų 
nustatymo iniciatyvų vykdytojų abipusį 
bendradarbiavimą. 2021 m. kovo mėn. 

(34) Europos finansinės atskaitomybės 
patariamoji grupė (EFRAG) yra pagal 
Belgijos teisę įsteigta ne pelno asociacija, 
kuri tarnauja viešajam interesui 
konsultuodama Komisiją tarptautinių 
finansinės atskaitomybės standartų 
patvirtinimo klausimu. EFRAG yra 
įtvirtinusi savo, kaip Europos įmonių 
atskaitomybės kompetencijos centro, 
reputaciją ir turi puikių galimybių skatinti 
Europos informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų ir tarptautinių iniciatyvų, 
kuriomis siekiama parengti visame 
pasaulyje nuosekliai taikomus standartus, 
koordinavimą. 2021 m. kovo mėn. EFRAG 
suburta įvairių suinteresuotųjų subjektų 
darbo grupė paskelbė rekomendacijas dėl 
galimo Europos Sąjungos informacijos 
apie tvarumą teikimo standartų rengimo. 
Tose rekomendacijose pateikiami 
pasiūlymai parengti nuoseklius ir išsamius 
atskaitomybės standartus, apimančius visus 
tvarumo klausimus, įskaitant poveikio 
vertinimą pinigine išraiška ir gamtinio 
kapitalo apskaitos metodus, remiantis 
dvejopu požiūriu į reikšmingumą. Jose taip 
pat pateikiamas išsamus tokių standartų 
rengimo planas ir pasiūlymai stiprinti 
pasaulinių standartų nustatymo iniciatyvų, 



AD\1250607LT.docx 21/74 PE700.636v02-00

LT

EFRAG pirmininkas paskelbė 
rekomendacijas dėl galimų EFRAG 
valdymo pakeitimų, kurių prireiktų, jei šios 
grupės būtų paprašyta parengti technines 
rekomendacijas dėl informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų. Šios 
rekomendacijos apima naujo informacijos 
apie tvarumą teikimo ramsčio sukūrimą 
EFRAG reikšmingai nekeičiant esamo 
finansinės atskaitomybės ramsčio. 
Priimdama informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, Komisija turėtų 
atsižvelgti į EFRAG parengsimas technines 
rekomendacijas. Siekiant užtikrinti aukštos 
kokybės standartus, kuriais būtų 
prisidedama prie Europos visuomenės 
gerovės ir tenkinami įmonių ir teikiamos 
informacijos naudotojų poreikiai, EFRAG 
techninės rekomendacijos turėtų būti 
rengiamos laikantis tinkamo proceso, 
viešosios priežiūros ir skaidrumo principų, 
pateikiamos kartu su sąnaudų ir naudos 
analizėmis ir grindžiamos atitinkamų 
suinteresuotųjų subjektų praktine patirtimi. 
Siekiant užtikrinti, kad Sąjungos 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose būtų atsižvelgta į Sąjungos 
valstybių narių nuomones, prieš priimdama 
standartus Komisija dėl EFRAG techninių 
rekomendacijų turėtų konsultuotis su 
valstybių narių ekspertų grupe tvarių 
finansų klausimais, nurodyta Reglamento 
(ES) 2020/852 24 straipsnyje. Europos 
vertybinių popierių ir rinkų institucija 
(ESMA) dalyvauja rengiant techninius 
reguliavimo standartus pagal Reglamentą 
(ES) 2019/2088 ir tie standartai turi būti 
suderinti su informacijos apie tvarumą 
teikimo standartais. Pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 1095/201054 ESMA taip pat prisideda 
skatinant priežiūros konvergenciją 
užtikrinant emitentų, kurių vertybiniai 
popieriai įtraukti į ES reguliuojamų rinkų 
prekybos sąrašus ir kurie bus įpareigoti 
taikyti šiuos informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, įmonių atskaitomybę. 
Todėl ESMA turėtų būti įpareigota pateikti 
nuomonę dėl EFRAG techninių 

pvz., Tarptautinių tvarumo standartų 
(TTS), kuriuos priėmė Tarptautinė 
tvarumo standartų valdyba (TTSV), ir 
Europos Sąjungos standartų nustatymo 
iniciatyvų abipusę konvergenciją. 2021 m. 
kovo mėn. EFRAG pirmininkas paskelbė 
rekomendacijas dėl galimų EFRAG 
valdymo pakeitimų, kurių prireiktų, jei šios 
grupės būtų paprašyta parengti technines 
rekomendacijas dėl informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų. Šios 
rekomendacijos apima naujo informacijos 
apie tvarumą teikimo ramsčio sukūrimą 
EFRAG reikšmingai nekeičiant esamo 
finansinės atskaitomybės ramsčio. 
Priimdama informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, Komisija turėtų 
atsižvelgti į EFRAG parengsimas technines 
rekomendacijas. Siekiant užtikrinti aukštos 
kokybės standartus, kuriais būtų 
prisidedama prie konvergencijos su 
standartų nustatymo iniciatyvomis 
pasaulyje ir Sąjungoje, pvz., Su tvarumu 
susijusios finansinės informacijos 
atskleidimo reglamentu ir taksonomija, 
bei Europos visuomenės gerovės ir 
tenkinami įmonių ir teikiamos informacijos 
naudotojų poreikiai, EFRAG techninės 
rekomendacijos turėtų būti rengiamos 
laikantis tinkamo proceso, viešosios 
priežiūros ir skaidrumo principų, 
pateikiamos kartu su viešomis 
konsultacijomis ir sąnaudų ir naudos 
analizėmis ir grindžiamos atitinkamų 
suinteresuotųjų subjektų, įskaitant Tvaraus 
finansavimo platformą ir atitinkamus 
valstybių narių nacionalinius ekspertus, 
praktine patirtimi. Siekiant užtikrinti, kad 
Sąjungos informacijos apie tvarumą 
teikimo standartuose būtų atsižvelgta į 
Sąjungos valstybių narių nuomones, prieš 
priimdama standartus Komisija dėl 
EFRAG techninių rekomendacijų turėtų 
konsultuotis su valstybių narių ekspertų 
grupe tvarių finansų klausimais, nurodyta 
Reglamento (ES) 2020/852 24 straipsnyje. 
Siekiant užtikrinti, kad Sąjungos 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose būtų atsižvelgta į būtinybę 



PE700.636v02-00 22/74 AD\1250607LT.docx

LT

rekomendacijų. Ši nuomonė turėtų būti 
pateikta per du mėnesius nuo Komisijos 
prašymo gavimo dienos. Be to, siekdama 
užtikrinti, kad informacijos apie tvarumą 
teikimo standartai derėtų su atitinkama 
Sąjungos politika ir teisės aktais, Komisija 
turėtų konsultuotis su Europos 
bankininkystės institucija, Europos 
draudimo ir profesinių pensijų institucija, 
Europos aplinkos agentūra, Europos 
pagrindinių teisių agentūra, Europos 
Centriniu Banku, Europos audito priežiūros 
įstaigų komitetu ir Tvaraus finansavimo 
platforma. Jei kuri nors iš šių institucijų 
nuspręstų pateikti nuomonę, ji tai turi 
padaryti per du mėnesius nuo konsultacijų 
su Komisija datos;

užtikrinti suderinamumą su Reglamentu 
(ES) 2020/852, prieš priimdama 
standartus Komisija dėl EFRAG 
techninių rekomendacijų turėtų 
konsultuotis su Tvaraus finansavimo 
platforma, nurodyta Reglamento (ES) 
2020/852 20 straipsnyje. Siekdama 
užtikrinti, kad Sąjungos informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose būtų 
atsižvelgta į būtinybę užtikrinti 
konvergenciją su pasaulinėmis standartų 
nustatymo iniciatyvomis, prieš priimdama 
standartus Komisija turėtų konsultuotis 
su Tarptautine tvarumo standartų 
valdyba. Europos vertybinių popierių ir 
rinkų institucija (ESMA) dalyvauja 
rengiant techninius reguliavimo standartus 
pagal Reglamentą (ES) 2019/2088 ir tie 
standartai turi būti suderinti su 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartais. Pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1095/201054 
ESMA taip pat prisideda skatinant 
priežiūros konvergenciją užtikrinant 
emitentų, kurių vertybiniai popieriai 
įtraukti į ES reguliuojamų rinkų prekybos 
sąrašus ir kurie bus įpareigoti taikyti šiuos 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, įmonių atskaitomybę. Todėl 
ESMA turėtų būti įpareigota pateikti 
nuomonę dėl EFRAG techninių 
rekomendacijų. Ši nuomonė turėtų būti 
pateikta per keturis mėnesius nuo 
Komisijos prašymo gavimo dienos, o savo 
nuomonę dėl esamų standartų pakeitimų 
ji pateikia per tris mėnesius nuo Komisijos 
prašymo gavimo dienos. Be to, siekdama 
užtikrinti, kad informacijos apie tvarumą 
teikimo standartai derėtų su atitinkama 
Sąjungos politika ir teisės aktais, Komisija 
turėtų konsultuotis su Europos 
bankininkystės institucija, Europos 
draudimo ir profesinių pensijų institucija, 
Europos aplinkos agentūra, Europos 
pagrindinių teisių agentūra, Europos 
Centriniu Banku, Europos audito priežiūros 
įstaigų komitetu ir Tvaraus finansavimo 
platforma. Taip pat turėtų būti atsižvelgta į 
Tarptautinės tvarumo standartų valdybos 



AD\1250607LT.docx 23/74 PE700.636v02-00

LT

(ISSB) ir Tarptautinės finansinės 
atskaitomybės standartų (TFAS) fondo 
patirtį ir nuomonę. Jei kuri nors iš šių 
institucijų nuspręstų pateikti nuomonę, ji 
tai turi padaryti per du mėnesius nuo 
konsultacijų su Komisija datos;

__________________ __________________
54 2010 m. lapkričio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos 
priežiūros institucija (Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies 
keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB 
bei panaikinamas Komisijos sprendimas 
2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84).

54 2010 m. lapkričio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos 
priežiūros institucija (Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies 
keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB 
bei panaikinamas Komisijos sprendimas 
2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84).

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl direktyvos
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai turėtų derėti su kitais Sąjungos 
teisės aktais. Šie standartai visų pirma 
turėtų būti suderinti su Reglamente (ES) 
2019/2088 nustatytais informacijos 
atskleidimo reikalavimais, juose turėtų būti 
atsižvelgiama į pagrindinius rodiklius bei 
metodikas, nustatytus įvairiuose 
deleguotuosiuose aktuose, priimtuose pagal 
Reglamentą (ES) 2020/852, jie turėtų būti 
suderinti su lyginamųjų indeksų 
administratoriams pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2016/101155 taikomais informacijos 
atskleidimo reikalavimais, ES prisitaikymo 
prie klimato kaitos lyginamųjų indeksų ir 
ES su Paryžiaus susitarimu suderintų 
lyginamųjų indeksų sudarymo 
minimaliaisiais standartais ir su Europos 
bankininkystės institucijos atliktu darbu 
įgyvendinant Reglamento (ES) 
Nr. 575/2013 III ramsčio informacijos 
atskleidimo reikalavimus. Šiuose 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 

(35) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai turėtų derėti su kitais Sąjungos 
teisės aktais. Šie standartai visų pirma 
turėtų būti suderinti su Reglamente 
(ES) 2019/2088 nustatytais informacijos 
atskleidimo reikalavimais, juose turėtų būti 
atsižvelgiama į pagrindinius kriterijus, 
rodiklius bei metodikas, nustatytus 
įvairiuose deleguotuosiuose aktuose, 
priimtuose pagal Reglamentą 
(ES) 2020/852, jie turėtų būti suderinti su 
lyginamųjų indeksų administratoriams 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2016/101155 taikomais 
informacijos atskleidimo reikalavimais, ES 
prisitaikymo prie klimato kaitos 
lyginamųjų indeksų ir ES su Paryžiaus 
susitarimu suderintų lyginamųjų indeksų 
sudarymo minimaliaisiais standartais ir su 
Europos bankininkystės institucijos atliktu 
darbu įgyvendinant Reglamento 
(ES) Nr. 575/2013 III ramsčio informacijos 
atskleidimo reikalavimus. Šiuose 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 



PE700.636v02-00 24/74 AD\1250607LT.docx

LT

Sąjungos aplinkos teisės aktus, be kita ko, 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2003/87/EB56, Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1221/200957, 
Komisijos rekomendaciją 2013/179/ES58 ir 
jos priedus bei jų atnaujinimus. Be to 
reikėtų atsižvelgti į kitus aktualius 
Sąjungos teisės aktus, įskaitant Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2010/75/ES59, ir Sąjungos įmonių teisėje 
nustatytus direktorių pareigų ir išsamaus 
patikrinimo reikalavimus;

Sąjungos aplinkos teisės aktus, be kita ko, 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2003/87/EB56, Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1221/200957, 
Komisijos rekomendaciją 2013/179/ES58 ir 
jos priedus bei jų atnaujinimus. Be to 
reikėtų atsižvelgti į kitus aktualius 
Sąjungos teisės aktus, įskaitant Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2010/75/ES59;

__________________ __________________
55 2016 m. birželio 8 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/1011 dėl indeksų, kurie kaip 
lyginamieji indeksai naudojami finansinėse 
priemonėse ir finansinėse sutartyse arba 
siekiant įvertinti investicinių fondų veiklos 
rezultatus, kuriuo iš dalies keičiami 
direktyvos 2008/48/EB ir 2014/17/ES bei 
Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 
(OL L 171, 2016 6 29, p. 1).

55 2016 m. birželio 8 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/1011 dėl indeksų, kurie kaip 
lyginamieji indeksai naudojami finansinėse 
priemonėse ir finansinėse sutartyse arba 
siekiant įvertinti investicinių fondų veiklos 
rezultatus, kuriuo iš dalies keičiami 
direktyvos 2008/48/EB ir 2014/17/ES bei 
Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 
(OL L 171, 2016 6 29, p. 1).

56 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, 
nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijos leidimų sistemą Sąjungoje ir iš 
dalies keičianti Tarybos direktyvą 
96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

56 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, 
nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijos leidimų sistemą Sąjungoje ir iš 
dalies keičianti Tarybos direktyvą 
96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

57 2009 m. lapkričio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1221/2009 dėl organizacijų 
savanoriško Bendrijos aplinkosaugos 
vadybos ir audito sistemos (EMAS) 
taikymo, panaikinantis Reglamentą (EB) 
Nr. 761/2001 ir Komisijos sprendimus 
2001/681/EB bei 2006/193/EB (OL L 342, 
2009 12 22, p. 1).

57 2009 m. lapkričio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1221/2009 dėl organizacijų 
savanoriško Bendrijos aplinkosaugos 
vadybos ir audito sistemos (EMAS) 
taikymo, panaikinantis Reglamentą (EB) 
Nr. 761/2001 ir Komisijos sprendimus 
2001/681/EB bei 2006/193/EB (OL L 342, 
2009 12 22, p. 1).

58 2013 m. balandžio 9 d. Komisijos 
rekomendacija 2013/179/ES dėl produktų 
ir organizacijų gyvavimo ciklo 
aplinkosauginio veiksmingumo matavimo 
ir pranešimo apie jį bendrų metodų 
taikymo (OL L 124, 2013 5 4, p. 1).

58 2013 m. balandžio 9 d. Komisijos 
rekomendacija 2013/179/ES dėl produktų 
ir organizacijų gyvavimo ciklo 
aplinkosauginio veiksmingumo matavimo 
ir pranešimo apie jį bendrų metodų 
taikymo (OL L 124, 2013 5 4, p. 1).

59 2010 m. lapkričio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 

59 2010 m. lapkričio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 



AD\1250607LT.docx 25/74 PE700.636v02-00

LT

2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų 
teršalų (taršos integruotos prevencijos ir 
kontrolės) (OL L 334, 2010 12 17, p. 17).

2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų 
teršalų (taršos integruotos prevencijos ir 
kontrolės) (OL L 334, 2010 12 17, p. 17).

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 
Komisijos nefinansinių ataskaitų teikimo 
gaires60 ir Komisijos gaires dėl su klimatu 
susijusios informacijos teikimo61. Juose 
taip pat turėtų būti atsižvelgiama į kitus 
Direktyvoje 2013/34/ES nustatytus 
atskaitomybės reikalavimus, tiesiogiai 
nesusijusius su tvarumu, kad teikiamos 
informacijos naudotojai geriau suprastų 
įmonės veiklos pokyčius, veiklos 
rezultatus, būklę ir poveikį, taip kuo labiau 
sustiprinant informacijos apie tvarumą ir 
kitos informacijos, teikiamos pagal 
Direktyvą 2013/34/ES, sąsajas;

(36) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 
Komisijos nefinansinių ataskaitų teikimo 
gaires ir Komisijos gaires dėl su klimatu 
susijusios informacijos teikimo. Visų 
pirma juose turėtų būti nurodyti 
pagrindiniai veiklos rezultatų rodikliai, 
įskaitant rodiklius, parengtus pagal 
2019 m. birželio 18 d. Komisijos 
komunikato „Nefinansinių ataskaitų 
teikimo gairės. Papildomas dokumentas 
dėl su klimatu susijusios informacijos 
teikimo“, ir papildomi rodikliai, 
apimantys visus aplinkos tikslus. Šie 
rodikliai turėtų būti apibrėžti pagal 
2017 m. birželio 26 d. Komisijos 
komunikatą „Nefinansinių ataskaitų 
teikimo gairės (nefinansinės informacijos 
teikimo metodika)“ ir glaudžiai 
bendradarbiaujant su aplinkos apsaugą 
skatinančiomis organizacijomis, 
socialiniais partneriais, investuotojais ir 
suinteresuotaisiais subjektais, 
sprendžiančiais tarptautinius žmogaus 
teisių ir socialinius klausimus, bei jiems 
dalyvaujant. Informacijos apie tvarumą 
teikimo standartuose taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į kitus Direktyvoje 
2013/34/ES nustatytus atskaitomybės 
reikalavimus, tiesiogiai nesusijusius su 
tvarumu, kad teikiamos informacijos 
naudotojai geriau suprastų įmonės veiklos 
pokyčius, veiklos rezultatus, būklę ir 
poveikį, taip kuo labiau sustiprinant 
informacijos apie tvarumą ir kitos 
informacijos, teikiamos pagal Direktyvą 



PE700.636v02-00 26/74 AD\1250607LT.docx

LT

2013/34/ES, sąsajas;

__________________
60 2017/C 215/01.
61 2019/C 209/01.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl direktyvos
37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai turėtų būti proporcingi ir 
neturėtų užkrauti nereikalingos 
administracinės naštos įmonėms, kurios 
privalės juos taikyti. Siekiant, kad įmonių, 
kurios jau teikia informaciją apie tvarumą, 
veikla būtų kuo mažiau sutrikdyta, 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose prireikus turėtų būti 
atsižvelgiama į galiojančius informacijos 
apie tvarumą teikimo ir apskaitos 
standartus bei sistemas. Tai, be kita ko, yra 
Pasaulinė atsiskaitymo iniciatyva, 
Tvarumo apskaitos standartų valdyba, 
Tarptautinė integruotų ataskaitų teikimo 
taryba, Tarptautinių apskaitos standartų 
valdyba, Su klimatu susijusios finansinės 
informacijos atskleidimo darbo grupė, 
Duomenų apie anglies dioksidą 
atskleidimo standartų valdyba ir CDP 
(anksčiau – Duomenų apie anglies dioksidą 
atskleidimo projektas). Europos Sąjungos 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 
visus informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, parengtus remiant Tarptautinių 
finansinės atskaitomybės standartų fondui. 
Siekiant išvengti nereikalingo reguliavimo 
susiskaidymo, kuris gali turėti neigiamų 
padarinių pasauliniu mastu veikiančioms 
įmonėms, Europos standartais turėtų būti 
prisidedama prie informacijos apie tvarumą 
teikimo standartų konvergencijos 
pasauliniu lygmeniu;

(37) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai turėtų būti proporcingi ir 
neturėtų užkrauti nereikalingos 
administracinės naštos ir sąnaudų 
įmonėms, kurios privalės juos taikyti. 
Siekiant, kad įmonių, kurios jau teikia 
informaciją apie tvarumą, veikla būtų kuo 
mažiau sutrikdyta, informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose prireikus 
turėtų būti atsižvelgiama į galiojančius 
informacijos apie tvarumą teikimo ir 
apskaitos standartus bei sistemas ir 
užtikrintas suderinamumas su jais. Tai, be 
kita ko, yra Pasaulinė atsiskaitymo 
iniciatyva, Tvarumo apskaitos standartų 
valdyba, Tarptautinė integruotų ataskaitų 
teikimo taryba, Tarptautinių apskaitos 
standartų valdyba, Su klimatu susijusios 
finansinės informacijos atskleidimo darbo 
grupė, Duomenų apie anglies dioksidą 
atskleidimo standartų valdyba ir CDP 
(anksčiau – Duomenų apie anglies dioksidą 
atskleidimo projektas). Europos Sąjungos 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 
visus informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, parengtus remiant Tarptautinių 
finansinės atskaitomybės standartų fondui, 
visų pirma Tarptautinei tvarumo 
standartų valdybai (TTSV). Siekiant 
išvengti nereikalingo reguliavimo 
susiskaidymo, kuris gali turėti neigiamų 
padarinių pasauliniu mastu veikiančioms 
įmonėms, Europos standartais turėtų būti 
prisidedama prie informacijos apie tvarumą 



AD\1250607LT.docx 27/74 PE700.636v02-00

LT

teikimo standartų konvergencijos 
pasauliniu lygmeniu; Sąjungos tvarumo 
standartais turėtų būti kuo labiau 
atsižvelgiama į lygiaverčius pasaulinius 
tvarius informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus. Jei įmanoma, Sąjunga turėtų 
bendradarbiauti su kitais tarptautiniais 
subjektais siekdama skatinti šioje 
direktyvoje nustatytų informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų taikymą 
tarptautiniu lygmeniu;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) Komunikate dėl Europos žaliojo 
kurso Europos Komisija, siekdama 
užtikrinti, kad aplinkai keliama rizika ir jos 
švelninimo galimybės būtų tinkamai 
valdomos, o susijusios sandorių sąnaudos 
sumažėtų, įsipareigojo padėti įmonėms ir 
kitiems suinteresuotiesiems subjektams 
standartizuoti gamtinio kapitalo apskaitos 
metodus tiek Sąjungoje, tiek tarptautiniu 
mastu. Įgyvendinant pagal programą LIFE 
remiamą projektą „Skaidrus“ kuriama 
pirmoji gamtinio kapitalo apskaitos 
metodika, kuri padės lengviau palyginti 
esamus metodus ir padidinti jų skaidrumą, 
be to, pagal ją bus sumažinta riba, kurią 
pasiekusios įmonės galėtų priimti ir 
naudoti sistemas, padedančias užtikrinti, 
kad jų veikla būtų pritaikyta prie ateities 
poreikių. Šioje srityje taip pat svarbus 
dokumentas – Gamtinio kapitalo 
protokolas. Nors gamtinio kapitalo 
apskaitos metodai iš esmės padeda stiprinti 
vidaus valdymo sprendimus, į juos turėtų 
būti tinkamai atsižvelgiama nustatant 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus. Kai kuriomis gamtinio kapitalo 
apskaitos metodikomis siekiama įmonių 
veiklos poveikį aplinkai įvertinti pinigine 
išraiška, o tai gali padėti naudotojams 

(38) Komunikate dėl Europos žaliojo 
kurso Europos Komisija, siekdama 
užtikrinti, kad aplinkai keliama rizika ir jos 
švelninimo galimybės, taip pat jų poveikis 
socialinei, ekonominei ir valdymo rizikai 
būtų tinkamai valdomos, o susijusios 
sandorių sąnaudos sumažėtų, įsipareigojo 
padėti įmonėms ir kitiems 
suinteresuotiesiems subjektams 
standartizuoti gamtinio kapitalo apskaitos 
metodus tiek Sąjungoje, tiek tarptautiniu 
mastu. Įgyvendinant pagal programą LIFE 
remiamą projektą „Skaidrus“ kuriama ir 
testuojama pirmoji gamtinio kapitalo 
apskaitos metodika, kuria įtvirtinami 
esami metodai ir geriausia patirtis, 
siekiant užtikrinti, kad būtų lengviau 
palyginti veiklos rezultatus ir padidinti jų 
skaidrumą, be to, pagal ją bus sumažinta 
riba, kurią pasiekusios įmonės galėtų 
priimti ir naudoti sistemas, padedančias 
užtikrinti, kad jų veikla būtų pritaikyta prie 
ateities poreikių. Projekto „Skaidrus“ 
metodika grindžiama Gamtinio kapitalo 
protokolu, kuris šioje srityje taip pat yra 
svarbus dokumentas, ir atspindi dvejopo 
požiūrio į reikšmingumą perspektyvą. 
Nors gamtinio kapitalo apskaitos metodai 
iš esmės padeda stiprinti vidaus valdymo 



PE700.636v02-00 28/74 AD\1250607LT.docx

LT

geriau suprasti šį poveikį. Todėl prireikus 
būtų tinkama į informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus įtraukti pinigine išraiška 
išreikštus poveikio tvarumui rodiklius;

sprendimus, į juos turėtų būti tinkamai 
atsižvelgiama nustatant informacijos apie 
tvarumą teikimo standartus, nes surinkta ir 
audituojama informacija bus naudojama 
ir atskleidžiant informaciją išorėje. Kai 
kuriomis gamtinio kapitalo apskaitos 
metodikomis siekiama įmonių veiklos 
poveikį aplinkai įvertinti pinigine išraiška, 
o tai padės naudotojams geriau suprasti šį 
poveikį ir jų tarpusavio priklausomybę. 
Todėl prireikus būtų tinkama į informacijos 
apie tvarumą teikimo standartus įtraukti 
pinigine išraiška išreikštus poveikio 
tvarumui rodiklius;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl direktyvos
41 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(41) kalbant apie su klimatu susijusią 
informaciją, naudotojai nori žinoti apie 
įmonių fizinę riziką bei perėjimo riziką ir 
apie jų atsparumą įvairiems klimato kaitos 
scenarijams. Juos taip pat domina 
nustatytas įmonės išmetamas ir 
absorbuojamas šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekis ir apimtis, įskaitant tai, kokiu 
mastu įmonė naudoja kompensavimo 
priemones ir koks yra jų šaltinis. Siekiant 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos 
reikia suderinti šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų apskaitos ir 
kompensavimo standartus. Naudotojams 
reikia patikimos informacijos apie 
kompensavimo priemones, paaiškinančios 
susirūpinimą keliančius klausimus dėl 
galimo dvigubo skaičiavimo ir 
pervertinimo, atsižvelgus į riziką nepasiekti 
su klimatu susijusių tikslų dėl tokio 
dvigubo skaičiavimo ir pervertinimo. Todėl 
atskaitomybės standartuose turėtų būti 
nurodyta informacija, kurią įmonės turėtų 
pranešti šiais klausimais;

(41) kalbant apie su klimatu susijusią 
informaciją, naudotojai nori žinoti apie 
įmonių fizinę riziką bei perėjimo riziką, 
apie jų išsamius planus, kuriais jos siekia 
sumažinti savo išmetamą teršalų kiekį, ir 
apie jų atsparumą bei planus prisitaikyti 
prie įvairių klimato kaitos scenarijų. Juos 
taip pat domina nustatytas įmonės 
išmetamas ir absorbuojamas šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų kiekis ir apimtis, 
įskaitant tai, kokiu mastu įmonė naudoja 
kompensavimo priemones ir koks yra jų 
šaltinis. Siekiant neutralaus poveikio 
klimatui ekonomikos reikia suderinti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų apskaitos 
ir kompensavimo standartus. Naudotojams 
reikia patikimos informacijos apie 
kompensavimo priemones, paaiškinančios 
susirūpinimą keliančius klausimus dėl 
galimo dvigubo skaičiavimo ir 
pervertinimo, atsižvelgus į riziką nepasiekti 
su klimatu susijusių tikslų dėl tokio 
dvigubo skaičiavimo ir pervertinimo. Todėl 
atskaitomybės standartuose turėtų būti 
nurodyta informacija, kurią įmonės turėtų 



AD\1250607LT.docx 29/74 PE700.636v02-00

LT

pranešti šiais klausimais;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl direktyvos
43 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti nurodyta 
informacija, kurią įmonės turėtų atskleisti 
apie socialinius veiksnius, įskaitant 
susijusius su darbuotojais ir žmogaus 
teisėmis. Tokia informacija turėtų apimti 
įmonių poveikį žmonėms, be kita ko, jų 
sveikatai. Informacija apie žmogaus teises, 
kurią įmonės atskleidžia, prireikus turėtų 
apimti informaciją apie priverčiamąjį darbą 
jų vertės grandinėse. Socialiniams 
veiksniams skirtuose atskaitomybės 
standartuose turėtų būti nurodyta 
informacija, kurią įmonės turėtų atskleisti 
pagal įmonėms aktualius Europos 
socialinių teisių ramsčio principus, 
įskaitant informaciją apie lygias galimybes 
visiems ir darbo sąlygas. 2021 m. kovo 
mėn. priimtame Europos socialinių teisių 
ramsčio veiksmų plane raginama nustatyti 
griežtesnius reikalavimus įmonėms teikti 
informaciją socialiniais klausimais. 
Atskaitomybės standartuose taip pat turėtų 
būti nurodyta įmonių atskleistina 
informacija apie žmogaus teises, 
pagrindines laisves, demokratinius 
principus ir standartus, nustatytus 
Tarptautinėje žmogaus teisių chartijoje ir 
kitose pagrindinėse JT žmogaus teisių 
konvencijose, Tarptautinės darbo 
organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, pagrindinėse 
Tarptautinės darbo organizacijos 
konvencijose ir Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartijoje;

(43) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti nurodyta 
informacija, kurią įmonės turėtų atskleisti 
apie socialinius veiksnius, įskaitant 
susijusius su darbuotojais ir žmogaus 
teisėmis. Tokia informacija turėtų apimti 
įmonių poveikį žmonėms. Informacija apie 
žmogaus teises, kurią įmonės atskleidžia, 
prireikus turėtų apimti informaciją apie 
priverčiamąjį darbą jų vertės grandinėse. 
Socialiniams veiksniams skirtuose 
atskaitomybės standartuose turėtų būti 
nurodyta informacija, kurią įmonės turėtų 
atskleisti pagal įmonėms aktualius Europos 
socialinių teisių ramsčio principus, 
įskaitant informaciją apie lygias galimybes 
visiems ir darbo sąlygas. 2021 m. kovo 
mėn. priimtame Europos socialinių teisių 
ramsčio veiksmų plane raginama nustatyti 
griežtesnius reikalavimus įmonėms teikti 
informaciją socialiniais klausimais. 
Atskaitomybės standartuose taip pat turėtų 
būti nurodyta įmonių atskleistina 
informacija apie žmogaus teises, 
pagrindines laisves, demokratinius 
principus ir standartus, nustatytus 
Tarptautinėje žmogaus teisių chartijoje ir 
kitose pagrindinėse JT žmogaus teisių 
konvencijose, Tarptautinės darbo 
organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, atitinkamose 
Tarptautinės darbo organizacijos 
konvencijose ir visų pirma pagrindinėse 
Tarptautinės darbo organizacijos 
konvencijose, Europos žmogaus teisių 
konvencijoje, Europos socialinėje 
chartijoje, Europos Sąjungos pagrindinių 
teisių chartijoje, Jungtinių Tautų verslo ir 
žmogaus teisių pagrindiniuose 



PE700.636v02-00 30/74 AD\1250607LT.docx

LT

principuose ir EBPO rekomendacijose 
daugiašalėms įmonėms;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl direktyvos
48 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(48) Direktyvoje 2013/34/ES 
nereikalaujama, kad finansinės ataskaitos 
arba vadovybės pranešimas būtų 
pateikiami skaitmenine forma, o tai trukdo 
pateiktą informaciją rasti ir naudoti. 
Informacijos apie tvarumą naudotojai vis 
dažniau tikisi tokią informaciją lengvai 
rasti ir naudoti kompiuterio skaitoma 
skaitmenine forma. Skaitmeninimas 
suteikia galimybių veiksmingiau naudoti 
informaciją ir gerokai sumažinti tiek 
naudotojų, tiek įmonių išlaidas. Todėl 
įmonės turėtų būti įpareigotos savo 
finansines ataskaitas ir vadovybės 
pranešimą parengti XHTML formatu pagal 
Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 
2019/81563 3 straipsnį ir ženklinti 
informaciją apie tvarumą, įskaitant pagal 
Reglamento (ES) 2020/852 8 straipsnį 
reikalaujamą atskleisti informaciją, pagal tą 
deleguotąjį reglamentą. Sąjungos 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartams prireiks skaitmeninės 
taksonomijos, kad teikiamą informaciją 
būtų galima ženklinti pagal tuos standartus. 
Šie reikalavimai turėtų būti įtraukti į 
skaitmeninimo srities veiklą, apie kurią 
Komisija paskelbė komunikate Europos 
duomenų strategija64 ir ES skaitmeninių 
finansų strategijoje65. Šiais reikalavimais 
taip pat padedama kurti Europos bendrą 
prieigos prie viešos įmonių informacijos 
punktą, kaip numatyta Kapitalo rinkų 
sąjungos kūrimo veiksmų plane, kuriame 
taip pat numatomas struktūrizuotų 
duomenų poreikis;

(48) Direktyvoje 2013/34/ES 
nereikalaujama, kad finansinės ataskaitos 
arba vadovybės pranešimas būtų 
pateikiami skaitmenine forma, o tai trukdo 
pateiktą informaciją rasti, ją gauti ir 
naudoti. Informacijos apie tvarumą 
naudotojai vis dažniau tikisi tokią 
informaciją lengvai rasti, palyginti ir 
naudoti kompiuterio skaitoma skaitmenine 
forma ir skelbiama pagal atvirųjų 
duomenų principus. Skaitmeninimas 
suteikia galimybių veiksmingiau naudoti 
informaciją ir gerokai sumažinti tiek 
naudotojų, tiek įmonių išlaidas. Todėl 
įmonės turėtų būti įpareigotos savo 
finansines ataskaitas ir vadovybės 
pranešimą parengti ir viešai paskelbti 
XHTML formatu pagal Komisijos 
deleguotojo reglamento (ES) 2019/81563 
3 straipsnį ir ženklinti informaciją apie 
tvarumą, įskaitant pagal Reglamento (ES) 
2020/852 8 straipsnį reikalaujamą atskleisti 
informaciją, pagal tą deleguotąjį 
reglamentą. Sąjungos informacijos apie 
tvarumą teikimo standartams prireiks 
skaitmeninės taksonomijos, kad teikiamą 
informaciją būtų galima ženklinti pagal 
tuos standartus. Šie reikalavimai turėtų būti 
įtraukti į skaitmeninimo srities veiklą, apie 
kurią Komisija paskelbė komunikate 
Europos duomenų strategija64 ir ES 
skaitmeninių finansų strategijoje65. Šiais 
reikalavimais taip pat padedama kurti 
Europos bendrą prieigos prie viešos įmonių 
informacijos punktą, kaip numatyta 
Kapitalo rinkų sąjungos kūrimo veiksmų 
plane, kuriame taip pat numatomas 



AD\1250607LT.docx 31/74 PE700.636v02-00

LT

struktūrizuotų duomenų poreikis;

__________________ __________________
63 2018 m. gruodžio 17 d. Komisijos 
deleguotasis reglamentas (ES) 2018/815, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2004/109/EB papildoma 
techniniais reguliavimo standartais, kuriais 
nustatomas vienas elektroninio ataskaitų 
teikimo formatas (OL L 143, 2019 5 29, 
p. 1).

63 2018 m. gruodžio 17 d. Komisijos 
deleguotasis reglamentas (ES) 2018/815, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2004/109/EB papildoma 
techniniais reguliavimo standartais, kuriais 
nustatomas vienas elektroninio ataskaitų 
teikimo formatas (OL L 143, 2019 5 29, 
p. 1).

64 https://ec.europa.eu/digital-single-
market/en/european-strategy-data

64 https://ec.europa.eu/digital-single-
market/en/european-strategy-data

65 
https://ec.europa.eu/info/publications/2009
24-digital-finance-proposals_en

65 
https://ec.europa.eu/info/publications/2009
24-digital-finance-proposals_en

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl direktyvos
49 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(49) kad pateiktą informaciją apie 
tvarumą būtų galima įtraukti į Europos 
bendrą prieigos punktą, valstybės narės 
turėtų užtikrinti, kad įmonės nustatytu 
elektroniniu formatu skelbtų tinkamai 
patvirtintas metines finansines ataskaitas 
bei vadovybės pranešimą ir kad vadovybės 
pranešimai, kuriuose pateikiama 
informacija apie tvarumą, būtų nedelsiant 
po paskelbimo pateikti atitinkamam 
oficialiai nustatytam mechanizmui, 
nurodytam Direktyvos 2004/109/EB 
21 straipsnio 2 dalyje;

(49) kad pateiktą informaciją apie 
tvarumą būtų galima įtraukti į Europos 
bendrą prieigos punktą, valstybės narės 
turėtų užtikrinti, kad įmonės nustatytu 
atvirųjų duomenų ir kompiuterio 
skaitomu elektroniniu formatu skelbtų 
tinkamai patvirtintas metines finansines 
ataskaitas bei vadovybės pranešimą ir kad 
vadovybės pranešimai, kuriuose 
pateikiama informacija apie tvarumą, būtų 
nedelsiant po paskelbimo pateikti 
atitinkamam oficialiai nustatytam 
mechanizmui, nurodytam Direktyvos 
2004/109/EB 21 straipsnio 2 dalyje;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl direktyvos
50 konstatuojamoji dalis



PE700.636v02-00 32/74 AD\1250607LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(50) Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 4 dalimi valstybėms narėms 
leidžiama atleisti įmones nuo prievolės į 
vadovybės pranešimą įtraukti nefinansinę 
ataskaitą, kurios reikalaujama pagal 
19a straipsnio 1 dalį. Valstybės narės gali 
tai daryti tuo atveju, kai atitinkama įmonė 
parengia atskirą pranešimą, kuris 
skelbiamas kartu su vadovybės pranešimu 
pagal tos direktyvos 30 straipsnį, arba kai 
tas pranešimas paskelbiamas viešai įmonės 
interneto svetainėje per pagrįstą laikotarpį, 
kuris neviršija 6 mėnesių nuo balanso 
datos, ir vadovybės pranešime į jį 
pateikiama nuoroda. Tokia pati galimybė 
taikoma ir konsoliduotosios nefinansinės 
ataskaitos, nurodytos Direktyvos 
2013/34/ES 29a straipsnio 4 dalyje, 
atžvilgiu. Šia galimybe pasinaudojo 
dvidešimt valstybių narių. Tačiau 
galimybė skelbti atskirą pranešimą trukdo 
gauti informaciją, kuri susieja finansinę 
informaciją ir informaciją tvarumo 
klausimais. Tai taip pat trukdo rasti ir 
gauti informaciją naudotojams, ypač 
investuotojams, kurie domisi tiek 
finansine informacija, tiek informacija 
apie tvarumą. Šią problemą dar labiau 
apsunkina tai, kad finansinė informacija 
ir informacija apie tvarumą gali būti 
skelbiama skirtingu metu. Dėl to, kad 
skelbiamas atskiras pranešimas, įmonėje 
ir už jos ribų taip pat gali susidaryti 
įspūdis, kad informacija apie tvarumą 
priklauso mažiau svarbios informacijos 
kategorijai, o tai gali menkinti 
pasitikėjimą informacija. Todėl 
informaciją apie tvarumą įmonės turėtų 
pateikti vadovybės pranešime, o 
valstybėms narėms nebeturėtų būti 
leidžiama atleisti įmonių nuo prievolės į 
vadovybės pranešimą įtraukti informaciją 
tvarumo klausimais. Tokia prievolė taip 
pat padeda patikslinti nacionalinių 
kompetentingų institucijų vaidmenį 
prižiūrint informacijos apie tvarumą, kuri 

(50) Direktyvos 2013/34/ES 
19a straipsnio 4 dalimi valstybėms narėms 
leidžiama atleisti įmones nuo prievolės į 
vadovybės pranešimą įtraukti nefinansinę 
ataskaitą, kurios reikalaujama pagal 
19a straipsnio 1 dalį. Valstybės narės gali 
tai daryti tuo atveju, kai atitinkama įmonė 
parengia atskirą pranešimą, kuris 
skelbiamas kartu su vadovybės pranešimu 
pagal tos direktyvos 30 straipsnį, arba kai 
tas pranešimas paskelbiamas viešai įmonės 
interneto svetainėje per pagrįstą laikotarpį, 
kuris neviršija 6 mėnesių nuo balanso 
datos, ir vadovybės pranešime į jį 
pateikiama nuoroda. Tokia pati galimybė 
taikoma ir konsoliduotosios nefinansinės 
ataskaitos, nurodytos Direktyvos 
2013/34/ES 29a straipsnio 4 dalyje, 
atžvilgiu. Šia galimybe pasinaudojo 
dvidešimt valstybių narių.



AD\1250607LT.docx 33/74 PE700.636v02-00

LT

pagal Direktyvą 2004/109/EB yra 
vadovybės pranešimo dalis, teikimą. Be to, 
įmonėms, privalančioms teikti informaciją 
apie tvarumą, jokiu būdu neturėtų būti 
leista nesilaikyti prievolės skelbti 
vadovybės pranešimą, nes tai svarbu 
siekiant užtikrinti, kad informacija apie 
tvarumą būtų viešai prieinama;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl direktyvos
51 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(51) Direktyvos 2013/34/ES 
20 straipsnyje reikalaujama, kad įmonės, 
kurių vertybiniai popieriai yra įtraukti į 
reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus, į 
savo vadovybės pranešimą įtrauktų įmonės 
valdymo pareiškimą, kuriame, be kita ko, 
turi būti pateiktas įmonės 
administraciniams, valdymo ir priežiūros 
organams taikomos įvairovės politikos 
aprašymas. Direktyvos 2013/34/ES 
20 straipsnyje įmonėms paliekama 
galimybė lanksčiai nuspręsti, apie kuriuos 
įvairovės aspektus pranešti. Juo įmonės 
nėra aiškiai įpareigojamos įtraukti 
informaciją apie kurį nors konkretų 
įvairovės aspektą. Siekiant didesnės lyčių 
pusiausvyros ekonominių sprendimų 
priėmimo procese, būtina užtikrinti, kad 
įmonės, kurių vertybiniai popieriai yra 
įtraukti į reguliuojamų rinkų prekybos 
sąrašus, visada teiktų informaciją apie savo 
lyčių įvairovės politiką ir jos 
įgyvendinimą. Tačiau, siekiant išvengti 
nereikalingos administracinės naštos, toms 
įmonėms turėtų būti suteikta galimybė 
pranešti tam tikrą informaciją, kurios 
reikalaujama pagal Direktyvos 2013/34/ES 
20 straipsnį, kartu su kita su tvarumu 
susijusia informacija;

(51) Direktyvos 2013/34/ES 
20 straipsnyje reikalaujama, kad įmonės, 
kurių vertybiniai popieriai yra įtraukti į 
reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus, į 
savo vadovybės pranešimą įtrauktų įmonės 
valdymo pareiškimą, kuriame, be kita ko, 
turi būti pateiktas įmonės 
administraciniams, valdymo ir priežiūros 
organams taikomos įvairovės politikos 
aprašymas. Direktyvos 2013/34/ES 
20 straipsnyje įmonėms paliekama 
galimybė lanksčiai nuspręsti, apie kuriuos 
įvairovės aspektus pranešti. Juo įmonės 
nėra aiškiai įpareigojamos įtraukti 
informaciją apie kurį nors konkretų 
įvairovės aspektą. Siekiant didesnės lyčių 
pusiausvyros ekonominių sprendimų 
priėmimo procese, būtina užtikrinti, kad 
įmonės, kurių vertybiniai popieriai yra 
įtraukti į reguliuojamų rinkų prekybos 
sąrašus, visada teiktų informaciją apie savo 
lyčių įvairovės politiką, įskaitant susijusią 
su moterų dalyvavimu valdybose, ir jos 
įgyvendinimą. Tačiau, siekiant išvengti 
nereikalingos administracinės naštos, toms 
įmonėms turėtų būti suteikta galimybė 
pranešti tam tikrą informaciją, kurios 
reikalaujama pagal Direktyvos 2013/34/ES 
20 straipsnį, kartu su kita su tvarumu 
susijusia informacija;



PE700.636v02-00 34/74 AD\1250607LT.docx

LT

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl direktyvos
52 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(52) Direktyvos 2013/34/ES 
33 straipsnyje reikalaujama, kad valstybės 
narės užtikrintų, jog įmonės 
administracinio, valdymo ir priežiūros 
organų nariai turėtų kolektyvinę pareigą 
užtikrinti, kad (konsoliduotosios) metinės 
finansinės ataskaitos, (konsoliduotasis) 
vadovybės pranešimas ir (konsoliduotasis) 
įmonės valdymo pareiškimas būtų 
rengiami ir skelbiami laikantis tos 
direktyvos reikalavimų. Ta kolektyvinė 
pareiga turėtų apimti ir Deleguotajame 
reglamente (ES) 2019/815 nustatytus 
skaitmeninimo reikalavimus, reikalavimą 
laikytis Sąjungos informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų ir reikalavimą 
ženklinti teikiamą informaciją apie 
tvarumą;

(52) Direktyvos 2013/34/ES 
33 straipsnyje reikalaujama, kad valstybės 
narės užtikrintų, jog įmonės 
administracinio, valdymo ir priežiūros 
organų nariai turėtų kolektyvinę pareigą 
užtikrinti, kad (konsoliduotosios) metinės 
finansinės ataskaitos, (konsoliduotasis) 
vadovybės pranešimas ir (konsoliduotasis) 
įmonės valdymo pareiškimas būtų 
rengiami ir skelbiami laikantis tos 
direktyvos reikalavimų. Ta kolektyvinė 
pareiga turėtų apimti ir Deleguotajame 
reglamente (ES) 2019/815 nustatytus 
skaitmeninimo reikalavimus, reikalavimą 
laikytis Sąjungos informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų ir reikalavimą 
ženklinti teikiamą informaciją apie 
tvarumą bei skelbti ją atvirųjų duomenų 
formatu;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl direktyvos
56 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56) teisės aktų nustatytą auditą 
atliekančių auditorių ir audito įmonių 
patvirtinimo ir pripažinimo taisyklėmis 
turėtų būti užtikrinama, kad teisės aktų 
nustatytą auditą atliekantys auditoriai 
turėtų reikiamų teorinių žinių apie 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimo aspektus ir gebėtų tokias žinias 
pritaikyti praktiškai. Tačiau valstybės narės 
jau patvirtintiems arba pripažintiems teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantiems 
auditoriams turėtų būti toliau leidžiama 
atlikti teisės aktų nustatytą auditą ir 
teikiamos informacijos apie tvarumą 

(56) teisės aktų nustatytą auditą 
atliekančių auditorių ir audito įmonių 
patvirtinimo ir pripažinimo taisyklėmis 
turėtų būti užtikrinama, kad teisės aktų 
nustatytą auditą atliekantys auditoriai 
turėtų reikiamų teorinių žinių apie 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimo aspektus ir gebėtų tokias žinias 
pritaikyti praktiškai. Tačiau valstybės narės 
jau patvirtintiems arba pripažintiems teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantiems 
auditoriams turėtų būti toliau leidžiama 
atlikti teisės aktų nustatytą auditą ir 
teikiamos informacijos apie tvarumą 



AD\1250607LT.docx 35/74 PE700.636v02-00

LT

užtikrinimo užduotis. Vis dėlto valstybės 
narės turėtų užtikrinti, kad jau patvirtinti 
teisės aktų nustatytą auditą atliekantys 
auditoriai, dalyvaudami tęstinio profesinio 
mokymosi programose, įgytų reikiamų 
žinių apie informacijos apie tvarumą 
teikimą ir teikiamos informacijos apie 
tvarumą užtikrinimą;

užtikrinimo užduotis. Vis dėlto valstybės 
narės turėtų užtikrinti, kad jau patvirtinti 
teisės aktų nustatytą auditą atliekantys 
auditoriai, dalyvaudami tęstinio profesinio 
mokymosi programose, įgytų reikiamų 
žinių apie informacijos apie tvarumą 
teikimą ir teikiamos informacijos apie 
tvarumą užtikrinimą; Jokia šios direktyvos 
nuostata neturėtų būti nedraudžiama 
teisės aktų nustatytą auditą atliekantiems 
auditoriams taip pat atlikti informacijos 
užtikrinimo darbą;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Direktyva 2013/34/ES
1 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) Šios direktyvos 19a, 19d, 29a, 30 ir 
33 straipsniuose, 34 straipsnio 1 dalies 
antros pastraipos aa punkte, 2 ir 3 dalyse ir 
51 straipsnyje nustatytos derinimo 
priemonės taip pat taikomos valstybių 
narių įstatymams ir kitiems teisės aktams, 
susijusiems su šiomis įmonėmis, 
neatsižvelgiant į jų teisinę formą:

(3) Šios direktyvos 19a, 19d, 29a, 30 ir 
33 straipsniuose, 34 straipsnio 1 dalies 
antros pastraipos aa punkte, 2 ir 3 dalyse ir 
51 straipsnyje nustatytos derinimo 
priemonės taip pat taikomos valstybių 
narių įstatymams ir kitiems teisės aktams, 
susijusiems su šiomis įmonėmis, 
neatsižvelgiant į jų teisinę formą, jei jų 
darbuotojų skaičius viršija 500:

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Direktyva 2013/34/ES
1 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės gali nuspręsti pirmoje 
pastraipoje nurodytų derinimo priemonių 
netaikyti Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2013/36/ES*3 2 straipsnio 
5 dalies 2–23 punktuose išvardytoms 

Esant pagrįstai priežasčiai valstybės narės 
gali nuspręsti pirmoje pastraipoje nurodytų 
derinimo priemonių netaikyti Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2013/36/ES*3 2 straipsnio 5 dalies 2–



PE700.636v02-00 36/74 AD\1250607LT.docx

LT

įmonėms. 23 punktuose išvardytoms įmonėms.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Direktyva 2013/34/ES
2 straipsnio 17 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

17) tvarumo klausimai – tvarumo 
veiksniai, apibrėžti Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2019/2088*4 
2 straipsnio 24 punkte, ir valdymo 
veiksniai;

17) tvarumo klausimai – tvarumo 
veiksniai, apibrėžti Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2019/2088*4 
2 straipsnio 24 punkte, ir valdymo 
veiksniai, kai aplinkos veiksniai 
suprantami atsižvelgiant į Reglamento 
(ES) 2020/852 9 straipsnyje nustatytus 
aplinkos tikslus;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Direktyva 2013/34/ES
2 straipsnio 19 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19) nematerialusis turtas – nefiziniai 
ištekliai, kuriais prisidedama prie įmonės 
vertės kūrimo;

19) nematerialusis turtas – nefiziniai 
ištekliai, kuriais prisidedama prie įmonės 
vertės kūrimo ir kurie atitinka 
nematerialųjį turtą, apie kurį informaciją 
jau teikiama pagal finansinės 
atskaitomybės sistemą;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Direktyva 2013/34/ES
2 straipsnio 20 a punktas (naujas)



AD\1250607LT.docx 37/74 PE700.636v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

20a) didelės rizikos ekonominė veikla – 
ekonominė veikla, kuri gali turėti didelį 
neigiamą poveikį tvarumo klausimais 
arba kuriai kyla tvarumo rizika ir kuri yra 
įtraukta į 19a straipsnio 7a dalyje 
nurodytą sąrašą;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Didžiosios įmonės, o nuo 2026 m. 
sausio 1 d. – mažosios ir vidutinės įmonės, 
nurodytos 2 straipsnio 1 punkto 
a papunktyje, į vadovybės pranešimą 
įtraukia informaciją, reikalingą įmonės 
poveikiui tvarumo klausimams suprasti, ir 
informaciją, reikalingą poveikiui, kurį 
įmonės veiklos pokyčiams, veiklos 
rezultatams ir būklei turi tvarumo 
klausimai, suprasti.

1. Informaciją, reikalingą įmonės 
poveikiui tvarumo klausimams suprasti, ir 
informaciją, reikalingą poveikiui, kurį 
įmonės veiklos pokyčiams, veiklos 
rezultatams ir būklei turi tvarumo 
klausimai, suprasti, į visapusiškai 
audituojamą vadovybės pranešimą 
įtraukia šios įmonės:

a) didelės įmonės, įskaitant įmones, 
įsteigtas kaip fondai, patikos fondai ar 
franšizės;
b) didelės įmonės ir 3 straipsnio 7 dalyje 
nurodytos įmonės, kurių veikla 
reglamentuojama trečiųjų šalių teisės 
normomis ir kurios nėra įsteigtos 
Sąjungos teritorijoje, kai jos nustatytomis 
sąlygomis vykdo veiklą vidaus rinkoje 
parduodamos prekes arba teikdamos 
paslaugas;
c) mažosios ir vidutinės įmonės, kurių 
perleidžiamaisiais vertybiniais popieriais 
leidžiama prekiauti bet kurios valstybės 
narės prekybos vietoje, kaip apibrėžta 
Direktyvos 2014/65/ES 4 straipsnio 
1 dalies 24 punkte;



PE700.636v02-00 38/74 AD\1250607LT.docx

LT

d) didelės rizikos ekonominę veiklą 
vykdančios mažosios ir vidutinės įmonės;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nurodytoje informacijoje 
visų pirma pateikiama:

2. 1 dalyje nurodytoje informacijoje 
pateikiama:

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) įmonės verslo modelio bei 
strategijos atsparumą rizikai, susijusiai su 
tvarumo klausimais;

i) įmonės verslo modelio bei 
strategijos atsparumą rizikai, susijusiai su 
tvarumo klausimais ir ypač su klimato 
kaita;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) įmonės galimybes, susijusias su 
tvarumo klausimais;

ii) įmonės galimybes ir rizikas, 
susijusias su tvarumo klausimais, įskaitant 
perėjimą prie anglies dioksido 
neišskiriančios ekonomikos;

Pakeitimas 45



AD\1250607LT.docx 39/74 PE700.636v02-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punkto iv papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) tai, kaip įmonės verslo modelyje bei 
strategijoje atsižvelgiama į įmonės 
suinteresuotųjų subjektų interesus ir 
įmonės poveikį tvarumo klausimams;

iv) tai, kaip įmonės versle 
atsižvelgiama į rizikos valdymą, įmonės 
suinteresuotųjų subjektų interesus ir 
įmonės poveikį tvarumo klausimams;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punkto v papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

v) tai, kaip įmonės strategija 
įgyvendinta tvarumo klausimų atžvilgiu;

v) tai, kaip įmonės strategija 
įgyvendinta tvarumo klausimų ir ypač 
klimato kaitos atžvilgiu;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) administracinių, vadovybės ir 
priežiūros organų vaidmens tvarumo 
klausimų atžvilgiu aprašymas;

c) administracinių, vadovybės ir 
priežiūros organų vaidmens tvarumo 
klausimų atžvilgiu aprašymas, taip pat jų 
sudėties ir praktinės patirties, 
suinteresuotųjų subjektų, su kuriais jie 
gali pasikonsultuoti tvarumo klausimais ir 
dėl susijusių tikslų, jų sprendimų 
priėmimo procesų aprašymas, taip pat 
nurodymas, ar tų organų nariams yra 
siūlomos su tvarumo klausimais susietos 
paskatos;



PE700.636v02-00 40/74 AD\1250607LT.docx

LT

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) įmonės politikos, susijusios su 
tvarumo klausimais, aprašymas;

d) įmonės politikos, susijusios su 
tvarumo klausimais, ir susijusių tikslų 
aprašymas;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) išsamaus patikrinimo proceso, 
įgyvendinamo tvarumo klausimų atžvilgiu;

i) išsamaus patikrinimo proceso, 
įgyvendinamo tvarumo klausimų atžvilgiu, 
taikant tarptautines konvencijas dėl 
socialinių ir žmogaus teisių, be kita ko, 
Jungtinių Tautų verslo ir žmogaus teisių 
pagrindinius principus, EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacijas dėl atsakingo 
verslo, Tarptautinės darbo organizacijos 
(TDO) deklaraciją dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, pagrindines TDO 
konvencijas ir Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) pagrindinio faktinio arba galimo ii) pagrindinio faktinio arba galimo 



AD\1250607LT.docx 41/74 PE700.636v02-00

LT

neigiamo poveikio, susijusio su įmonės 
vertės grandine, įskaitant jos pačios veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir 
tiekimo grandinę;

neigiamo poveikio, susijusio su įmonės 
vertės grandine, įskaitant jos pačios veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir 
tiekimo grandinę, jeigu išsaugomas 
įmonės konkurencingumas apsaugant 
neskelbtinus profesinius ar pramoninius 
duomenis;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) visų veiksmų, kurių imtasi siekiant 
užkirsti kelią faktiniam arba galimam 
neigiamam poveikiui, jį sušvelninti arba 
ištaisyti, ir tokių veiksmų rezultatų;

iii) visų veiksmų, kurių imtasi siekiant 
nustatyti ir įvertinti faktinį poveikį, 
užkirsti jam kelią, jį sušvelninti, nutraukti, 
stebėti, apie jį informuoti, atsiskaityti už jį 
ir jį ištaisyti, ir tokių veiksmų rezultatų;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Įmonės taip pat atskleidžia informaciją apie 
nematerialųjį turtą, įskaitant informaciją 
apie intelektinį, žmogiškąjį, socialinį ir 
santykių kapitalą.

Įmonės taip pat atskleidžia informaciją apie 
nematerialųjį turtą, kaip apibrėžta 
2 straipsnio 19 punkte.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 3 pastraipa



PE700.636v02-00 42/74 AD\1250607LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Įmonės pateikia informaciją apie procesą, 
kurio laikytasi nustatant informaciją, 
įtrauktą į vadovybės pranešimą pagal 
1 dalį, ir kuriame atsižvelgta į trumpalaikį, 
vidutinės trukmės ir ilgalaikį laikotarpius.

Įmonės pateikia informaciją apie procesą, 
kurio laikytasi nustatant informaciją, 
įtrauktą į vadovybės pranešimą pagal 
1 dalį, ir kuriame atsižvelgta į trumpalaikį 
ir vidutinės trukmės laikotarpius.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją sudaro į 
ateitį orientuota ir retrospektyvi 
informacija, taip pat kokybinė ir kiekybinė 
informacija.

1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją sudaro 
retrospektyvi ir, prireikus, į ateitį 
orientuota informacija. Siekiant užtikrinti, 
kad pagal kiekvieną standartą būtų 
pateikiama svarbiausia informacija, 
derinama kokybinė ir kiekybinė 
informacija. Šioje informacijoje 
atitinkamais atvejais atsižvelgiama į 
trumpąjį, vidutinės trukmės ir ilgąjį 
laikotarpius. Informacija pateikiama 
apibendrintai, apimant sritis, kuriose 
įmonė vykdo veiklą.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitinkamais atvejais 1 ir 2 dalyse 
nurodyta informacija apima informaciją 
apie įmonės vertės grandinę, įskaitant jos 
veiklą, produktus ir paslaugas, verslo 
santykius ir tiekimo grandinę.

1 ir 2 dalyse nurodyta informacija apima 
informaciją apie įmonės vertės ir tiekimo 
grandinę, įskaitant jos veiklą, produktus ir 
paslaugas ir jos verslo santykius, jeigu 
išsaugomas įmonės konkurencingumas 
apsaugant neskelbtinus profesinius ar 



AD\1250607LT.docx 43/74 PE700.636v02-00

LT

pramoninius duomenis;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 3 dalies 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės išimtiniais atvejais gali 
leisti neatskleisti informacijos apie 
būsimus pokyčius arba su vykstančiomis 
derybomis susijusius klausimus, jei, 
remiantis tinkamai pagrįsta 
administracijos, valdymo ir priežiūros 
organų narių, veikiančių pagal jiems 
nacionalinės teisės aktais suteiktą 
kompetenciją ir kolektyviai atsakingų už tą 
nuomonę, nuomone, tokios informacijos 
atskleidimas labai pakenktų komercinei 
atitinkamos įmonės padėčiai ir jei 
neatskleidus tokios informacijos 
netrukdoma teisingai ir subalansuotai 
suprasti įmonės veiklos pokyčius, veiklos 
rezultatus, būklę ir jos veiklos poveikį.

Valstybės narės tam tikrais atvejais gali 
leisti neatskleisti informacijos apie 
būsimus pokyčius arba su vykstančiomis 
derybomis susijusius klausimus, jei, 
remiantis tinkamai pagrįsta 
administracijos, valdymo ir priežiūros 
organų narių, veikiančių pagal jiems 
nacionaliniais teisės aktais suteiktą 
kompetenciją ir kolektyviai atsakingų už tą 
nuomonę, nuomone, tokios informacijos 
atskleidimas labai pakenktų komercinei ir 
konkurencinei atitinkamos grupės 
padėčiai.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 3 dalies 4 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atsižvelgdama į technines EFRAG 
rekomendacijas, Komisija parengs gaires 
dėl tinkamos metodikos, kaip rengti 
atskleistiną į ateitį orientuota informaciją. 
Šios gairės bus trumpos ir glaustos ir jose 
bus atsižvelgiama į informaciją 
atskleidžiančioms įmonės tenkančią 
administracinę naštą.



PE700.636v02-00 44/74 AD\1250607LT.docx

LT

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nukrypstant nuo 19a straipsnio 1–
4 dalių, 2 straipsnio 1 punkto a papunktyje 
nurodytos mažosios ir vidutinės įmonės 
gali teikti informaciją pagal 19c straipsnyje 
nurodytus joms taikomus informacijos apie 
tvarumą teikimo standartus.

5. Nukrypstant nuo 19a straipsnio 1–4 
dalių, 19a straipsnio 1 dalies d ir 
c punktuose nurodytos mažosios ir 
vidutinės įmonės gali teikti informaciją 
pagal 19c straipsnyje nurodytus joms 
taikomus informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 5 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5b. Remdamosi 34 straipsniu, 
valstybės narės užtikrina, kad vadovybės 
pranešimų auditą atliktų vienas ar 
daugiau teisės aktų nustatytą auditą 
atliekančių auditorių arba audito įmonių, 
kuriuos valstybės narės patvirtino atlikti 
teisės aktų numatytą auditą pagal 
Direktyvą 2006/43/EB.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 7 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Įmonė, kuri yra patronuojamoji įmonė, 
yra atleidžiama nuo 1–4 dalyse nurodytų 
prievolių, jeigu ta įmonė ir jos 

Išbraukta.



AD\1250607LT.docx 45/74 PE700.636v02-00

LT

patronuojamosios įmonės yra įtrauktos į 
konsoliduotąjį patronuojančiosios įmonės 
vadovybės pranešimą, parengtą laikantis 
29 ir 29a straipsnių. Įmonė, kuri yra 
patronuojančiosios įmonės, įsisteigusios 
trečiojoje šalyje, patronuojamoji įmonė, 
taip pat atleidžiama nuo 1–4 dalyse 
nustatytų prievolių, jeigu ta įmonė ir jos 
patronuojamosios įmonės yra įtrauktos į 
tos patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą ir 
jeigu jis yra parengtas tokiu būdu, kuris 
pagal atitinkamas įgyvendinimo 
priemones, priimtas pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2004/109/EB*6 23 straipsnio 4 dalies 
i punktą, gali būti laikomas lygiaverčiu 
būdui, kurį reikalaujama taikyti pagal 
šios direktyvos 19b straipsnyje nurodytus 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus.
__________

*6 2004 m. gruodžio 15 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2004/109/EB dėl informacijos apie 
emitentus, kurių vertybiniais popieriais 
leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, 
skaidrumo reikalavimų suderinimo, iš 
dalies keičianti Direktyvą 2001/34/EB 
(OL L 390, 2004 12 31, p. 38).“;

Pakeitimas61

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 7 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nurodytas 
patronuojančiosios įmonės konsoliduotasis 
vadovybės pranešimas skelbiamas pagal 
30 straipsnį valstybės narės teisės aktuose, 
kuriais reglamentuojama įmonė, atleista 
nuo 1–4 dalyse nustatytų prievolių, 

Pirmoje pastraipoje nurodytas 
patronuojančiosios įmonės konsoliduotasis 
vadovybės pranešimas skelbiamas pagal 
30 straipsnį valstybės narės teisės aktuose, 
kuriais reglamentuojama įmonė nustatyta 
tvarka.



PE700.636v02-00 46/74 AD\1250607LT.docx

LT

nustatyta tvarka.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 7 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybė narė, kurios teisės aktais 
reglamentuojama įmonė, atleista nuo 1–4 
dalyse nustatytų prievolių, gali reikalauti, 
kad šios dalies pirmoje pastraipoje 
nurodytas konsoliduotasis vadovybės 
pranešimas būtų skelbiamas valstybės 
narės valstybine kalba arba tarptautinių 
finansų srityje įprasta kalba, o reikalingas 
vertimas į tas kalbas būtų patvirtintas.

Valstybė narė, kurios teisės aktais 
reglamentuojama įmonė, gali reikalauti, 
kad šios dalies pirmoje pastraipoje 
nurodytas konsoliduotasis vadovybės 
pranešimas būtų skelbiamas valstybės 
narės valstybine kalba arba tarptautinių 
finansų srityje įprasta kalba, o reikalingas 
vertimas į tas kalbas būtų patvirtintas.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Komisija pagal 49 straipsnį 
įgaliojama priimti deleguotuosius aktus, 
kad nustatytų didelės rizikos ekonominės 
veiklos, kuri gali turėti faktinį ar galimą 
neigiamą poveikį tvarumo klausimais 
arba kuriai kyla tvarumo rizika, rūšių 
sąrašą. Didelės rizikos veiklos rūšių 
sąrašas apima ekonominę veiklą, kurios 
rizikos lygis ERPB rizikos aplinkai arba 
socialinės rizikos kategorijų sąraše* yra 
įvertintas kaip „aukštas“ arba kuriai 
neleidžiama skirti finansavimo iš ERPB 
fondų. Deramai pagrįstais atvejais 
Komisija gali nesilaikyti ERPB sąrašo 
arba papildyti šį sąrašą kitomis 
ekonominės veiklos rūšimis, kurios kelia 
faktinį arba galimą poveikį ar riziką 



AD\1250607LT.docx 47/74 PE700.636v02-00

LT

tvarumui, atsižvelgdama į Tvaraus 
finansavimo platformos, įsteigtos pagal 
Reglamento (ES) 2020/852 20 straipsnį, 
darbą ir į EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendaciją dėl atsakingo verslo, be 
kita ko, skirtą kasybos pramonei, gavybos 
pramonei, žemės ūkiui, aprangos ir 
avalynės, finansų ir tarptautinės laivybos 
sektoriams. Kas trejus metus Komisija 
pagal poreikį šiuos deleguotuosius aktus 
peržiūri.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punkto įžanginė dalis
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnis, 19 c straipsnis ir 19 d straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) įterpiami 19b, 19c ir 19d 
straipsniai:

(4) įterpiami šie 19b, 19c ir 19d 
straipsniai:

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
 19 b straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija pagal 49 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatomi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai. Tuose informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose nurodoma 
informacija, kurią įmonės turi pranešti 
pagal 19a ir 29a straipsnius, ir prireikus 
nurodoma teiktinos informacijos struktūra. 
Visų pirma:

Komisija pagal 49 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatomi 
principais pagrįsti informacijos apie 
tvarumą teikimo standartai. Informacijos 
apie tvarumą teikimo standartais 
užtikrinama ir jie yra įgyvendinami tokiu 
būdų, kad suinteresuotieji subjektai gautų 
svarbią ir esminę informaciją ir būtų 
išvengta nereikalingos administracinės 
naštos informaciją teikiančiai įmonei. 
Tuose informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose nurodoma informacija, kurią 
įmonės turi pranešti pagal 19a ir 29a 
straipsnius, ir prireikus nurodoma teiktinos 



PE700.636v02-00 48/74 AD\1250607LT.docx

LT

informacijos struktūra. Visų pirma:

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) ne vėliau kaip 2022 m. spalio 31 d. 
Komisija priima deleguotuosius aktus, 
kuriais nustatoma informacija, kurią 
įmonės turi pranešti pagal 19a straipsnio 1 
ir 2 dalis, ir bent ta informacija, kuri 
atitinka finansų rinkų dalyvių, kuriems 
taikomos Reglamente (ES) 2019/2088 
nustatytos informacijos atskleidimo 
prievolės, poreikius;

a) ne vėliau kaip [18 mėnesių nuo 
šios Direktyvos įsigaliojimo datos] 
Komisija priima deleguotuosius aktus, 
kuriais nustatoma informacija, kurią 
įmonės turi pranešti pagal 19a straipsnio 1 
ir 2 dalis, ir bent ta informacija, kuri 
atitinka finansų rinkų dalyvių, kuriems 
taikomos Reglamente (ES) 2019/2088 
nustatytos informacijos atskleidimo 
prievolės, poreikius;

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ne vėliau kaip 2023 m. spalio 31 d. 
Komisija priima deleguotuosius aktus, 
kuriais nustatoma:

b) ne vėliau kaip [18 mėnesių nuo 
šios Direktyvos įsigaliojimo datos] 
Komisija priima deleguotuosius aktus, 
kuriais nustatoma:

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) papildoma informacija, kurią i) papildoma informacija, tikslia ir 



AD\1250607LT.docx 49/74 PE700.636v02-00

LT

įmonės turi pranešti apie tvarumo 
klausimus ir prireikus 19a straipsnio 2 
dalyje nurodytas atskaitomybės sritis;

lengvai prieinama forma, kurią įmonės 
turi pranešti apie tvarumo klausimus ir 
prireikus 19a straipsnio 2 dalyje nurodytas 
atskaitomybės sritis;

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punkto ii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iia) 19a straipsnio 1 dalyje nurodytoms 
vidutinėms įmonėms taikomi informacijos 
apie tvarumą skelbimo kriterijai ir 
įgyvendinimo taisyklės;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punkto ii b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(ii b) konkretūs išmatuojami tikslai, 
grindžiami moksliniais duomenimis;

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punkto ii c papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii c) 3 straipsnio 7 dalyje nurodytoms 
įmonėms, kurių veikla reglamentuojama 
trečiųjų šalių teisės normomis ir kurios 
nėra įsteigtos Sąjungoje, kai jos vykdo 
veiklą vidaus rinkoje parduodamos prekes 
arba teikdamos paslaugas, taikomi 



PE700.636v02-00 50/74 AD\1250607LT.docx

LT

informacijos apie tvarumą skelbimo 
kriterijai ir įgyvendinimo taisyklės.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija bent kartą per metus 
konsultuojasi su 20 straipsnyje nurodyta 
Tvaraus finansavimo platforma ir su 
valstybių narių ekspertų grupe tvarių 
finansų klausimais, nurodyta Reglamento 
(ES) 2020/852 24 straipsnyje, dėl EFRAG 
darbo programos informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų kūrimo 
atžvilgiu.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1 dalyje nurodytuose informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose 
reikalaujama, kad teiktina informacija būtų 
suprantama, aktuali, reprezentatyvi, 
patikrinama, palyginama ir pateikta tiksliai.

1 dalyje nurodytuose informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose 
reikalaujama, kad teiktina informacija būtų 
suprantama, aktuali, reprezentatyvi, 
patikrinama, patikima, palyginama ir 
pateikta tiksliai. Kai įmanoma, ši 
informacija turėtų būti pagrįsta mokslu. 
Informacijos apie tvarumą teikimo 
standartais užtikrinama ir jie yra 
įgyvendinami tokiu būdų, kad 
suinteresuotieji subjektai gautų svarbią ir 
esminę informaciją.

Pakeitimas 74



AD\1250607LT.docx 51/74 PE700.636v02-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atsižvelgiant į konkretaus standarto sritį 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose:

Informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai atspindi Reglamento (ES) 
2020/852 9 straipsnyje nustatytus aplinkos 
apsaugos tikslus, atitinka tame 
reglamente ir susijusiuose 
deleguotuosiuose aktuose nustatytas 
apibrėžtis bei reikalavimus ir juose 
nurodoma:

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos a punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nurodoma informacija, kurią 
įmonės turi atskleisti apie aplinkos 
veiksnius, įskaitant informaciją apie:

Išbraukta.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos a punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) vandens ir jūrų išteklius; iii) tausų vandens ir jūrų išteklių 
naudojimą ir apsaugą;

Pakeitimas 77



PE700.636v02-00 52/74 AD\1250607LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos a punkto iv papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) išteklių naudojimą ir žiedinę 
ekonomiką;

iv) perėjimą prie žiedinės ekonomikos;

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos a punkto v papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

v) taršą; v) taršos prevenciją ir kontrolę;

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos a punkto vi papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

vi) biologinę įvairovę ir ekosistemas; vi) biologinės įvairovės ir ekosistemų 
apsaugą bei atkūrimą;

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos c punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) verslo etiką ir įmonės kultūrą, 
įskaitant kovą su korupcija ir 
kyšininkavimu;

ii) verslo etiką, įskaitant kovą su 
korupcija ir kyšininkavimu;



AD\1250607LT.docx 53/74 PE700.636v02-00

LT

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos c punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) įmonės politinius įsipareigojimus, 
įskaitant lobistinę veiklą;

iii) tiesioginę politinę įtaką formuojant 
ar įgyvendinant politiką ir sprendimų 
priėmimo procesus;

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos c punkto v a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

va) bendrą įmonės verslo modelį ir 
strategiją, susijusią su tvarumo 
klausimais, ir jos bendradarbiavimą su 
pilietine visuomene bei valstybiniais 
subjektais.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 2 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ši informacija gali būti pagrįsta poveikio 
tvarumui piniginiu vertinimu, jei 
manoma, kad tai yra būtina.

Pakeitimas 84



PE700.636v02-00 54/74 AD\1250607LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kriterijus, nustatytus pagal 
Reglamentą (ES) 2020/852*7 priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose;

c) kriterijus, rodiklius bei metodiką, 
nustatytus pagal Reglamentą 
(ES) 2020/852*7 priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose, įskaitant, be 
kita ko, techninės analizės kriterijus, 
svaraus prisidėjimo kriterijus, 
reikšmingos žalos nedarymo kriterijus;

__________ __________

*7 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

*7 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 3 dalies h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ha) gamtinio kapitalo apskaitos 
metodikas, kuriomis siekiama stiprinti 
vidaus valdymo sprendimus, priimamus 
siekiant įmonių veiklos poveikį aplinkai 
įvertinti pinigine išraiška, o tai gali padėti 
naudotojams geriau suprasti šį poveikį.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 c straipsnio 1 pastraipa



AD\1250607LT.docx 55/74 PE700.636v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija pagal 49 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatomi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai, proporcingi mažųjų ir vidutinių 
įmonių pajėgumui ir savybėms. Tuose 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose nurodoma, kurią informaciją, 
nurodytą 19a ir 29a straipsniuose, turi 
teikti 2 straipsnio 1 punkto a papunktyje 
nurodytos mažosios ir vidutinės įmonės. 
Juose atsižvelgiama į 19b straipsnio 2 ir 3 
dalyse nustatytus kriterijus. Juose prireikus 
nurodoma ir teiktinos informacijos 
struktūra.

Komisija pagal 49 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatomi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai, proporcingi mažųjų ir vidutinių 
įmonių pajėgumui ir savybėms. Tuose 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose nurodoma, kaip 19a 
straipsnio 1 dalies d ir c punktuose 
nurodytos mažosios ir vidutinės įmonės 
turi teikti 19a ir 29a straipsniuose 
nurodytą informaciją. Juose atsižvelgiama 
į 19b straipsnio 2 ir 3 dalyse nustatytus 
kriterijus. Juose prireikus nurodoma ir 
teiktinos informacijos struktūra.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 d straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. interneto platformoje, kurioje būtų 
galima susipažinti su informacija, 
naudotojai turėtų turėti galimybę lengvai 
palyginti įmonių internete skelbiamus 
duomenis, taip pat ir pagal duomenų 
kategorijas, pavyzdžiui, temas, sektorius, 
šalis, apyvartą ir darbuotojų skaičių;

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Didžiosios grupės 
patronuojančiosios įmonės į konsoliduotąjį 
vadovybės pranešimą įtraukia informaciją, 

1. Viešojo intereso įmonės, kurios yra 
didžiosios grupės patronuojančiosios 
įmonės ir balanso datą atitinka didesnio 



PE700.636v02-00 56/74 AD\1250607LT.docx

LT

reikalingą grupės poveikiui tvarumo 
klausimams suprasti, ir informaciją, 
reikalingą poveikiui, kurį grupės veiklos 
pokyčiams, veiklos rezultatams ir būklei 
turi tvarumo klausimai, suprasti.

nei 500 konsoliduoto vidutinio darbuotojų 
skaičiaus per finansinius metus kriterijų, į 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą 
įtraukia informaciją, reikalingą grupės 
poveikiui tvarumo klausimams suprasti, ir 
informaciją, reikalingą poveikiui, kurį 
grupės veiklos pokyčiams, veiklos 
rezultatams ir būklei turi tvarumo 
klausimai, suprasti.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) grupės verslo modelio bei 
strategijos atsparumą rizikai, susijusiai su 
tvarumo klausimais;

i) grupės verslo modelio bei 
strategijos atsparumą rizikai, susijusiai su 
tvarumo klausimais ir visų pirma su 
klimato kaita;

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) grupės galimybes, susijusias su 
tvarumo klausimais;

ii) grupės galimybes, susijusias su 
tvarumo klausimais, ir daugiausia su 
perėjimu prie anglies dioksido 
neišskiriančios ekonomikos;

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
29 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punkto iv papunktis



AD\1250607LT.docx 57/74 PE700.636v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) tai, kaip grupės verslo modelyje bei 
strategijoje atsižvelgiama į grupės 
suinteresuotųjų subjektų interesus ir grupės 
poveikį tvarumo klausimams;

iv) tai, kaip grupės verslo modelyje bei 
strategijoje atsižvelgiama į grupės 
suinteresuotųjų subjektų interesus, 
tvarumo riziką, su kuria susiduria grupė, 
ir pagrindinį faktinį ar galimą neigiamą 
grupės poveikį tvarumo klausimams;

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punkto v papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

v) tai, kaip grupės strategija 
įgyvendinta tvarumo klausimų atžvilgiu;

v) tai, kaip grupės strategija 
įgyvendinta tvarumo klausimų ir susijusių 
tikslų atžvilgiu;

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punkto i papunktis 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) išsamaus patikrinimo proceso, 
įgyvendinamo tvarumo klausimų atžvilgiu;

i) išsamaus patikrinimo proceso, 
įgyvendinamo tvarumo klausimų atžvilgiu, 
taikant tarptautines konvencijas dėl 
socialinių ir žmogaus teisių, be kita ko, 
Jungtinių Tautų verslo ir žmogaus teisių 
pagrindinius principus, EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacijas dėl atsakingo 
verslo, Tarptautinės darbo organizacijos 
(TDO) deklaraciją dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, pagrindines TDO 
konvencijas ir Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją;



PE700.636v02-00 58/74 AD\1250607LT.docx

LT

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punkto iii papunktis 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) visų veiksmų, kurių imtasi siekiant 
užkirsti kelią faktiniam arba galimam 
neigiamam poveikiui, jį sušvelninti arba 
ištaisyti, ir tokių veiksmų rezultatų;

iii) visų veiksmų, kurių imtasi siekiant 
užkirsti kelią faktiniam arba galimam 
neigiamam poveikiui, jį sušvelninti arba 
ištaisyti, ir tokių veiksmų rezultatų ir jų 
rezultatų veiksmingumo;

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei manoma, kad tai būtina, pirmos 
pastraipos a-f punktuose nurodyta 
atskleidžiama informacija parengiama 
taip, kad apimtų poveikio tvarumui 
piniginį vertinimą.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją sudaro į 
ateitį orientuota informacija ir su 
ankstesnės veiklos rezultatais susijusi 
informacija, taip pat kokybinė ir kiekybinė 
informacija. Šioje informacijoje 
atitinkamais atvejais atsižvelgiama į 
trumpąjį, vidutinės trukmės ir ilgąjį 

1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją sudaro 
retrospektyvi ir, kai tinkama, į ateitį 
orientuota informacija. Siekiant užtikrinti, 
kad pagal kiekvieną standartą būtų 
pateikiama svarbiausia informacija, 
derinama kokybinė ir kiekybinė 
informacija. Šioje informacijoje 
atitinkamais atvejais atsižvelgiama į 



AD\1250607LT.docx 59/74 PE700.636v02-00

LT

laikotarpius. trumpąjį, vidutinės trukmės ir ilgąjį 
laikotarpius. Informacija pateikiama 
apibendrintai, apimant sritis, kuriose 
įmonė vykdo veiklą.

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 3 dalies 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės išimtiniais atvejais gali 
leisti neatskleisti informacijos apie 
būsimus pokyčius arba su vykstančiomis 
derybomis susijusius klausimus, jei, 
remiantis tinkamai pagrįsta 
administracijos, valdymo ir priežiūros 
organų narių, veikiančių pagal jiems 
nacionaliniais teisės aktais suteiktą 
kompetenciją ir kolektyviai atsakingų už tą 
nuomonę, nuomone, tokios informacijos 
atskleidimas labai pakenktų komercinei 
atitinkamos grupės padėčiai ir jei 
neatskleidus tokios informacijos 
netrukdoma teisingai ir subalansuotai 
suprasti grupės veiklos pokyčius, veiklos 
rezultatus, būklę ir jos veiklos poveikį.

Valstybės narės tam tikrais atvejais gali 
leisti neatskleisti informacijos apie 
būsimus pokyčius arba su vykstančiomis 
derybomis susijusius klausimus, jei, 
remiantis tinkamai pagrįsta 
administracijos, valdymo ir priežiūros 
organų narių, veikiančių pagal jiems 
nacionaliniais teisės aktais suteiktą 
kompetenciją ir kolektyviai atsakingų už tą 
nuomonę, nuomone, tokios informacijos 
atskleidimas labai pakenktų komercinei ir 
konkurencinei atitinkamos grupės 
padėčiai.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 7 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Patronuojančioji įmonė, kuri kartu yra 
patronuojamoji įmonė, yra atleidžiama 
nuo 1–4 dalyse nustatytų prievolių, jeigu 
ta nuo prievolių atleistoji patronuojančioji 
įmonė ir jos patronuojamosios įmonės yra 
įtrauktos į konsoliduotąjį kitos įmonės 

Išbraukta.



PE700.636v02-00 60/74 AD\1250607LT.docx

LT

vadovybės pranešimą, parengtą laikantis 
29 straipsnio ir šio straipsnio. 
Patronuojančioji įmonė, kuri yra 
patronuojančiosios įmonės, įsisteigusios 
trečiojoje šalyje, patronuojamoji įmonė, 
taip pat atleidžiama nuo 1–4 dalyse 
nustatytų prievolių, jeigu ta įmonė ir jos 
patronuojamosios įmonės yra įtrauktos į 
tos patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą ir 
jeigu jis yra parengtas tokiu būdu, kuris 
pagal atitinkamas įgyvendinimo 
priemones, priimtas pagal Direktyvos 
2004/109/EB 23 straipsnio 4 dalies i 
punktą, gali būti laikomas lygiaverčiu 
būdui, kurį reikalaujama taikyti pagal 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, nurodytus šios direktyvos 19b 
straipsnyje.

Pakeitimas 99
Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 7 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybė narė, kurios teisės aktais 
reglamentuojama patronuojančioji įmonė, 
atleista nuo 1–4 dalyse nustatytų 
prievolių, gali reikalauti, kad šios dalies 
pirmoje pastraipoje nurodytas 
konsoliduotasis vadovybės pranešimas 
būtų skelbiamas jos valstybine kalba arba 
tarptautinių finansų srityje įprasta kalba, o 
reikalingas vertimas į tas kalbas būtų 
patvirtintas.

Valstybė narė, kurios teisės aktais 
reglamentuojama patronuojančioji įmonė, 
gali reikalauti, kad šios dalies pirmoje 
pastraipoje nurodytas konsoliduotasis 
vadovybės pranešimas būtų skelbiamas jos 
valstybine kalba arba tarptautinių finansų 
srityje įprasta kalba, o reikalingas vertimas 
į tas kalbas būtų patvirtintas.

Pakeitimas 100
Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 7 dalies 4 pastraipos įžanginė dalis



AD\1250607LT.docx 61/74 PE700.636v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Patronuojančiosios įmonės, atleistos nuo 
1–4 dalyse nustatytų prievolių, 
konsoliduotajame vadovybės pranešime 
pateikiama visa ši informacija:

Patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotajame vadovybės pranešime 
pateikiama visa ši informacija:

Pakeitimas 101
Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29 a straipsnio 7 dalies 4 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) faktas, kad įmonė yra atleista nuo 
šio straipsnio 1–4 dalyse nustatytų 
prievolių.

Išbraukta.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 8 punkto a papunktis
Direktyva 2013/34/ES
30 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad įmonės per 
pagrįstą laikotarpį, kuris neviršija 12 
mėnesių nuo balanso datos, paskelbtų 
tinkamai patvirtintas metines finansines 
ataskaitas ir, kai taikytina, vadovybės 
pranešimą šios direktyvos 19d straipsnyje 
nustatytu formatu kartu su teisės aktų 
nustatytą auditą atliekančio auditoriaus ar 
audito įmonės pateiktomis nuomonėmis ir 
pareiškimu, nurodytais šios direktyvos 34 
straipsnyje, kiekvienos valstybės narės 
teisės aktų nustatyta tvarka pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 
2017/1132*16 3 skyrių.“

Valstybės narės užtikrina, kad įmonės per 
pagrįstą laikotarpį, kuris neviršija 18 
mėnesių nuo balanso datos, paskelbtų 
tinkamai patvirtintas metines finansines 
ataskaitas ir, kai taikytina, vadovybės 
pranešimą šios direktyvos 19d straipsnyje 
nustatytu formatu kartu su teisės aktų 
nustatytą auditą atliekančio auditoriaus ar 
audito įmonės pateiktomis nuomonėmis ir 
pareiškimu, nurodytais šios direktyvos 34 
straipsnyje, kiekvienos valstybės narės 
teisės aktų nustatyta tvarka pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 
2017/1132*16 3 skyrių.“

__________________ __________________

*16 2017 m. birželio 14 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

*16 2017 m. birželio 14 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 



PE700.636v02-00 62/74 AD\1250607LT.docx

LT

2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės 
aspektų (OL L 169, 2017 6 30, p. 46).

2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės 
aspektų (OL L 169, 2017 6 30, p. 46).

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 8 punkto a papunktis
Direktyva 2013/34/ES
30 straipsnio 1 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau valstybės narės gali įmones atleisti 
nuo prievolės skelbti vadovybės 
pranešimą, jeigu paprašius galima lengvai 
gauti viso tokio pranešimo ar jo dalies 
kopiją už kainą, neviršijančią jos 
parengimo administracinių išlaidų.“

Išbraukta.

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 9 punktas
Direktyva 2013/34/ES
33 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
įmonės administracinio, valdymo ir 
priežiūros organų nariai, veikdami pagal 
kompetenciją, kuri jiems suteikta 
nacionalinės teisės aktais, turėtų 
kolektyvinę pareigą užtikrinti, kad toliau 
nurodyti dokumentai būtų rengiami ir 
skelbiami laikantis šios direktyvos 
reikalavimų ir, kai taikytina, tarptautinių 
apskaitos standartų, priimtų pagal 
Reglamentą (EB) Nr. 1606/2002, 
Deleguotojo reglamento 2019/815, 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų, nurodytų šios direktyvos 19b 
straipsnyje, ir šios direktyvos 19d 
straipsnio reikalavimų:

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
įmonės administracinio, valdymo ir 
priežiūros organų nariai, veikdami pagal 
kompetenciją, kuri jiems suteikta 
nacionalinės teisės aktais, ir turėdami 
aiškiai paskirstytą atsakomybę,užtikrintų, 
kad toliau nurodyti dokumentai būtų 
rengiami ir skelbiami laikantis šios 
direktyvos reikalavimų ir, kai taikytina, 
tarptautinių apskaitos standartų, priimtų 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1606/2002, 
Deleguotojo reglamento 2019/815, 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų, nurodytų šios direktyvos 19b 
straipsnyje, ir šios direktyvos 19d 
straipsnio reikalavimų:

Pakeitimas 105



AD\1250607LT.docx 63/74 PE700.636v02-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 10 punkto b papunktis
Direktyva 2013/34/ES
34 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės gali leisti 
nepriklausomam užtikrinimo paslaugų 
teikėjui pareikšti 1 dalies antros pastraipos 
aa punkte nurodytą nuomonę, jeigu jam 
taikomi reikalavimai, atitinkantys 
Direktyvoje 2006/43/EB nustatytus 
reikalavimus dėl tos direktyvos 2 straipsnio 
21 dalyje apibrėžto informacijos apie 
tvarumą teikimo užtikrinimo.“

3. Valstybės narės leidžia 
nepriklausomiems užtikrinimo paslaugų 
teikėjams pareikšti 1 dalies antros 
pastraipos aa punkte nurodytą nuomonę, 
jeigu jam taikomi reikalavimai, atitinkantys 
Direktyvoje 2006/43/EB nustatytus 
reikalavimus dėl tos direktyvos 2 straipsnio 
21 dalyje apibrėžto informacijos apie 
tvarumą teikimo užtikrinimo.“

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto a papunktis
Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 straipsnio 2 dalyje, 3 straipsnio 13 
dalyje, 46 straipsnio 2 dalyje, 19b ir 19c 
straipsniuose nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 
neribotam laikotarpiui.

2. 1 straipsnio 2 dalyje, 3 straipsnio 13 
dalyje, 46 straipsnio 2 dalyje, 19a, 19b, 
19ca ir 19 ca straipsniuose nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 
Komisijai suteikiami neribotam 
laikotarpiui.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto a papunktis
Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 1 straipsnio 2 dalyje, 
3 straipsnio 13 dalyje, 46 straipsnio 2 
dalyje, 19b ir 19c straipsniuose nurodytus 

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 1 straipsnio 2 dalyje, 
3 straipsnio 13 dalyje, 46 straipsnio 2 
dalyje, 19a straipsnyje, 19b straipsnyje, 



PE700.636v02-00 64/74 AD\1250607LT.docx

LT

deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu dėl 
įgaliojimų atšaukimo panaikinami tame 
sprendime nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus. Sprendimas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 
nedaro poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.“;

19c ir 19ca straipsniuose nurodytus 
deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu dėl 
įgaliojimų atšaukimo panaikinami tame 
sprendime nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus. Sprendimas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 
nedaro poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.“;

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto b papunktis
Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Priimdama deleguotuosius aktus pagal 19b 
ir 19c straipsnius, Komisija atsižvelgia į 
EFRAG parengtas technines 
rekomendacijas, jei šios yra parengtos 
laikantis tinkamo proceso, viešosios 
priežiūros ir skaidrumo principų ir 
grindžiamos atitinkamų suinteresuotųjų 
subjektų patirtimi, be to, pateikiamos kartu 
su sąnaudų ir naudos analizėmis, 
apimančiomis techninių rekomendacijų 
poveikio tvarumo klausimams analizę.

Priimdama deleguotuosius aktus pagal 19b 
ir 19c straipsnius, Komisija atsižvelgia į 
EFRAG parengtas technines 
rekomendacijas, jei šios yra parengtos 
laikantis tinkamo proceso, viešosios 
priežiūros ir skaidrumo principų ir 
grindžiamos patirtimi bei įtraukiant 
socialinius partnerius ir kitus 
suinteresuotuosius subjektus, be to, 
pateikiamos kartu su sąnaudų ir naudos 
analizėmis, apimančiomis techninių 
rekomendacijų poveikio tvarumo 
klausimams analizę.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto b papunktis
Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 3 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija paprašo Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucijos pateikti 
nuomonę dėl EFRAG parengtų techninių 

Komisija paprašo Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucijos pateikti 
nuomonę dėl EFRAG parengtų techninių 



AD\1250607LT.docx 65/74 PE700.636v02-00

LT

rekomendacijų, visų pirma dėl jų 
suderinamumo su Reglamentu (ES) 
2019/2088 ir jo deleguotaisiais aktais. 
Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucija savo nuomonę pateikia per du 
mėnesius nuo Komisijos prašymo gavimo 
datos.

rekomendacijų, visų pirma dėl jų 
suderinamumo su Reglamentu (ES) 
2019/2088 ir jo deleguotaisiais aktais. 
Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucija savo nuomonę dėl naujų 
standartų pateikia per keturis mėnesius 
nuo Komisijos prašymo gavimo dienos, o 
dėl galiojančių standartų pakeitimų – per 
tris mėnesius nuo Komisijos prašymo 
gavimo dienos. Prieš priimdama 19c 
straipsnyje nurodytus deleguotuosius 
aktus, Komisija sprendžia visus tose 
nuomonėse nustatytus svarbius 
klausimus.

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto b papunktis
Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 3 a dalies 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Prieš priimdama 19b ir 19s straipsniuose 
nurodytus deleguotuosius aktus, Komisija 
dėl EFRAG parengtų techninių 
rekomendacijų turi konsultuotis ir su 
Europos bankininkystės institucija, 
Europos draudimo ir profesinių pensijų 
institucija, Europos aplinkos agentūra, 
Europos pagrindinių teisių agentūra, 
Europos Centriniu Banku, Europos audito 
priežiūros įstaigų komitetu ir Tvaraus 
finansavimo platforma, sukurta pagal 
Reglamento (ES) 2020/852 20 straipsnį. Jei 
kuri nors iš šių institucijų nuspręstų 
pateikti nuomonę, ji tai turi padaryti per du 
mėnesius nuo konsultacijų su Komisija 
datos.“;

Prieš priimdama 19b ir 19c straipsniuose 
nurodytus deleguotuosius aktus, Komisija 
dėl EFRAG parengtų techninių 
rekomendacijų turi konsultuotis ir su 
Europos bankininkystės institucija, 
Europos draudimo ir profesinių pensijų 
institucija, Europos darbo institucija, 
Europos aplinkos agentūra, Europos 
pagrindinių teisių agentūra, Europos 
Centriniu Banku, Europos audito priežiūros 
įstaigų komitetu ir Tvaraus finansavimo 
platforma, sukurta pagal Reglamento (ES) 
2020/852 20 straipsnį. Jei kuri nors iš šių 
institucijų nuspręstų pateikti nuomonę, ji 
tai turi padaryti per tris mėnesius nuo 
konsultacijų su Komisija datos;

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto c papunktis



PE700.636v02-00 66/74 AD\1250607LT.docx

LT

Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Pagal 1 straipsnio 2 dalį, 3 
straipsnio 13 dalį, 46 straipsnio 2 dalį, 19b 
ir 19c straipsnius priimtas deleguotasis 
aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du 
mėnesius nuo pranešimo Europos 
Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos 
nei Europos Parlamentas, nei Taryba 
nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar 
nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos 
Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, 
kad prieštaravimų nereikš. Europos 
Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis 
laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais.“;

5. Pagal 1 straipsnio 2 dalį, 3 
straipsnio 13 dalį, 46 straipsnio 2 dalį, 19a 
straipsnį, 19b, 19c ir 19ca straipsnius 
priimtas deleguotasis aktas įsigalioja tik 
tuo atveju, jeigu per keturis mėnesius nuo 
pranešimo Europos Parlamentui ir Tarybai 
apie šį aktą dienos nei Europos 
Parlamentas, nei Taryba nepareiškia 
prieštaravimų arba jeigu dar nepasibaigus 
šiam laikotarpiui ir Europos Parlamentas, ir 
Taryba praneša Komisijai, kad 
prieštaravimų nereikš. Europos Parlamento 
arba Tarybos iniciatyva šis laikotarpis 
pratęsiamas keturiais mėnesiais.“;

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 2 punkto a papunktis
Direktyva 2004/109/EB
4 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pareiškimai, padaryti atsakingų 
emitento asmenų, kurių vardai, pavardės ir 
funkcijos yra aiškiai nurodyti, apie tai, kad, 
jų žiniomis, finansinė atskaitomybė, 
parengta pagal taikomus apskaitos 
standartus, tikrai ir teisingai parodo 
emitento bei bendrą konsoliduotų įmonių 
turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, 
pelną arba nuostolį, ir kad vadovybės 
ataskaitoje yra nurodyta teisinga verslo 
plėtros ir veiklos rezultatų apžvalga ir 
emitento bei bendra konsoliduotų įmonių 
būklė, kartu su pagrindinių rizikų ir 
neapibrėžtumų, su kuriais jie susiduria, 
aprašymu, ir kad atitinkamais atvejais ši 
ataskaita yra parengta pagal informacijos 
apie tvarumą teikimo standartus, nurodytus 
Direktyvos 2013/34/ES 19b straipsnyje.“;

c) pareiškimai, padaryti atsakingų 
emitento asmenų, kurių vardai, pavardės ir 
funkcijos yra aiškiai nurodyti, apie tai, kad, 
jų žiniomis, finansinė atskaitomybė, 
parengta pagal taikomus apskaitos 
standartus, skaidriai parodo emitento bei 
bendrą konsoliduotų įmonių turtą, 
įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba 
nuostolį, ir kad vadovybės ataskaitoje yra 
nurodyta teisinga verslo plėtros ir veiklos 
rezultatų apžvalga ir emitento būklė, 
rizikos analizė ir valdymas bei bendra 
konsoliduotų įmonių būklė, kartu su 
pagrindinių rizikų ir neapibrėžtumų, su 
kuriais jie susiduria, aprašymu, ir kad 
atitinkamais atvejais ši ataskaita yra 
parengta pagal informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, nurodytus Direktyvos 



AD\1250607LT.docx 67/74 PE700.636v02-00

LT

2013/34/ES 19b straipsnyje.“;

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 2 punkto b papunktis
Direktyva 2004/109/EB
4 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Visa audito ataskaita, pasirašyta asmens 
arba asmenų, atsakingų už Direktyvos 
2013/34/ES 34 straipsnio 1 ir 2 dalyse 
nurodyto darbo atlikimą, skelbiama viešai 
kartu su metine finansine atskaitomybe.

Visa audito ataskaita, pasirašyta asmens 
arba asmenų, atsakingų už Direktyvos 
2013/34/ES 34 straipsnio 1 ir 2 dalyse 
nurodyto darbo atlikimą, skelbiama viešai, 
išsaugant svarbios verslo informacijos 
konfidencialumą, kartu su metine 
finansine atskaitomybe.

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2004/109/EB
23 straipsnio 4 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

„Komisija 27 straipsnio 2 dalyje nurodyta 
tvarka ir pagal 30 straipsnio 3 dalyje 
nustatytas sąlygas priima reikiamus 
sprendimus dėl apskaitos standartų ir 
Direktyvos 2013/34/ES 19b straipsnyje 
nurodytų informacijos apie tvarumą 
teikimo standartų, kurių laikosi trečiosios 
šalies emitentai, lygiavertiškumo. Jeigu 
Komisija nusprendžia, kad trečiosios šalies 
apskaitos standartai arba informacijos apie 
tvarumą teikimo standartai nėra 
lygiaverčiai, ji gali leisti atitinkamiems 
emitentams tinkamu pereinamuoju 
laikotarpiu toliau laikytis tokių apskaitos 
standartų.

„Komisija 27 straipsnio 2 dalyje nurodyta 
tvarka ir pagal 30 straipsnio 3 dalyje 
nustatytas sąlygas priima reikiamus 
sprendimus dėl apskaitos standartų ir 
Direktyvos 2013/34/ES 19b straipsnyje 
nurodytų informacijos apie tvarumą 
teikimo standartų, kurių laikosi trečiosios 
šalies emitentai, lygiavertiškumo. Jeigu 
Komisija nusprendžia, kad trečiosios šalies 
apskaitos standartai arba informacijos apie 
tvarumą teikimo standartai nėra 
lygiaverčiai, ji gali leisti atitinkamiems 
emitentams tinkamu pereinamuoju 
laikotarpiu, kuris yra neilgesnis kaip dveji 
metai nuo Direktyvos 2013/34/ES 19b 
straipsnio 1 dalies b punkte nurodytų 
deleguotųjų aktų priėmimo dienos, toliau 
laikytis tokių apskaitos standartų.



PE700.636v02-00 68/74 AD\1250607LT.docx

LT

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2004/109/EB
28 d straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pasikonsultavusi su Europos aplinkos 
agentūra ir Europos pagrindinių teisių 
agentūra, EVPRI pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1095/2010 16 straipsnį paskelbia gaires 
dėl nacionalinių kompetentingų institucijų 
vykdomos informacijos apie tvarumą 
teikimo priežiūros.

Pasikonsultavusi su Europos aplinkos 
agentūra ir Europos pagrindinių teisių 
agentūra, Europos darbo institucija, 
EVPRI pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1095/2010 16 straipsnį per pagrįstą 
laikotarpį paskelbia gaires dėl nacionalinių 
kompetentingų institucijų vykdomos 
informacijos apie tvarumą teikimo 
priežiūros.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2006/43/EB
7 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6 straipsnyje nurodytu profesinės 
kompetencijos egzaminu užtikrinamas 
būtinas tų disciplinų, kurios susijusios su 
teisės aktų nustatyto audito ir teikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimo 
atlikimu, teorinių žinių lygis ir gebėjimas 
pritaikyti tokias žinias praktikoje. Bent 
dalis šio egzamino laikoma raštu.“;

6 straipsnyje nurodytu profesinės 
kompetencijos egzaminu užtikrinamas 
būtinas tų disciplinų, kurios susijusios su 
teisės aktų nustatyto audito ir teikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimo 
atlikimu, teorinių žinių lygis ir gebėjimas 
pritaikyti tokias žinias praktikoje, taip pat 
teorinės žinios apie tarptautinį vystomąjį 
bendradarbiavimą. Bent dalis šio 
egzamino laikoma raštu.“;

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalies 4 punkto d papunktis



AD\1250607LT.docx 69/74 PE700.636v02-00

LT

Direktyva 2006/43/EB
8 straipsnio 1 dalies ff punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ff) išsamaus patikrinimo procesus, 
susijusius su tvarumo klausimais;

ff) išsamaus patikrinimo procesus, 
susijusius su tvarumo klausimais ir, kai 
taikytina, pagal Sąjungos ir nacionalinės 
teisės aktus;

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalies 14 punkto e papunktis
Direktyva 2006/43/EB
28 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Teisės aktų nustatytą auditą atliekantis 
auditorius pasirašo išvadą ir nurodo jos 
datą. Kai teisės aktų nustatytą auditą ir, kai 
taikytina, teikiamos informacijos apie 
tvarumą užtikrinimą atlieka audito įmonė, 
audito išvadą pasirašo bent tas (tie) teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantis (-ys) 
auditorius (-iai), kuris (-ie) audito įmonės 
vardu atlieka teisės aktų nustatytą auditą ir 
auditorius, vykdantis teikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimą. Jei 
auditą vienu metu atliko daugiau nei vienas 
teisės aktų nustatytą auditą atliekantis 
auditorius arba audito įmonė, audito išvadą 
pasirašo visi teisės aktų nustatytą auditą 
atliekantys auditoriai arba bent tie teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantys auditoriai, 
kurie atlieka teisės aktų nustatytą auditą ir 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimą kiekvienos audito įmonės 
vardu. Išimtinėmis aplinkybėmis valstybės 
narės gali nustatyti, kad tokio (-ių) 
parašo (-ų) nereikia paskelbti visuomenei, 
jei toks paskelbimas galėtų kelti 
neišvengiamą ir reikšmingą grėsmę kurio 
nors asmens saugumui.

Teisės aktų nustatytą apskaitos auditą 
atliekantis auditorius arba audito įmonė 
pasirašo išvadą ir nurodo jos datą. Kai 
teisės aktų nustatytą auditą arba, kai 
taikytina, teikiamos informacijos apie 
tvarumą užtikrinimą atlieka audito įmonė, 
audito išvadą pasirašo bent tas (tie) teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantis (-ys) 
auditorius (-iai), kuris (-ie) audito įmonės 
vardu atlieka teisės aktų nustatytą auditą ir 
auditorius, kuris (-ie) vykdėteikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimą. Jei 
auditą vienu metu atliko daugiau nei vienas 
teisės aktų nustatytą auditą atliekantis 
auditorius arba audito įmonė, audito išvadą 
pasirašo visi teisės aktų nustatytą auditą 
atliekantys auditoriai arba bent tie teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantys auditoriai, 
kurie atlieka teisės aktų nustatytą auditą ir 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimą kiekvienos audito įmonės 
vardu. Išimtinėmis aplinkybėmis valstybės 
narės gali nustatyti, kad tokio (-ių) parašo 
(-ų) nereikia paskelbti visuomenei, jei toks 
paskelbimas galėtų kelti neišvengiamą ir 
reikšmingą grėsmę kurio nors asmens 
saugumui.



PE700.636v02-00 70/74 AD\1250607LT.docx

LT

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 dalies 1 punkto a punkčio i punktas
Reglamentas (ES) Nr. 537/2014
5 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Teisės aktų nustatytą auditą 
atliekantis auditorius arba audito įmonė, 
atliekantys viešojo intereso įmonės teisės 
aktų nustatytą auditą ir, kai taikytina, 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimą, ar bet kuris tinklo, kuriam 
priklauso teisės aktų nustatytą auditą 
atliekantis auditorius arba audito įmonė, 
narys tiesiogiai ar netiesiogiai 
audituojamam subjektui, jo 
patronuojančiajai įmonei ar jo 
kontroliuojamosioms įmonėms Sąjungoje 
neteikia jokių draudžiamų ne audito 
paslaugų:

1. Teisės aktų nustatytą auditą 
atliekantis auditorius arba audito įmonė, 
atliekantys viešojo intereso įmonės teisės 
aktų nustatytą auditą arba teikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimą, ar 
bet kuris tinklo, kuriam priklauso teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius 
arba audito įmonė, narys tiesiogiai ar 
netiesiogiai audituojamam subjektui, jo 
patronuojančiajai įmonei ar jo 
kontroliuojamosioms įmonėms Sąjungoje 
neteikia jokių draudžiamų ne audito 
paslaugų:

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad įstatymai ir 
kiti teisės aktai, būtini, kad būtų laikomasi 
šios direktyvos 1–3 straipsnių, įsigaliotų ne 
vėliau kaip nuo 2022 m. gruodžio 1 d. Apie 
tai jos nedelsdamos praneša Komisijai.

Valstybės narės užtikrina, kad įstatymai ir 
kiti teisės aktai, būtini, kad būtų laikomasi 
šios direktyvos 1–3 straipsnių, įsigaliotų ne 
vėliau kaip nuo 2023 m. gruodžio 1 d. Apie 
tai jos nedelsdamos praneša Komisijai.

Pagrindimas

Žr. 11 pakeitimo pagrindimą.

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa



AD\1250607LT.docx 71/74 PE700.636v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato, kad pirmoje 
pastraipoje nurodytos nuostatos būtų 
taikomos finansiniams metams, 
prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba 
vėliau.

Valstybės narės nustato, kad pirmoje 
pastraipoje nurodytos nuostatos būtų 
taikomos finansiniams metams, 
prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d. arba 
vėliau.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šios direktyvos 4 straipsnis taikomas 
finansiniams metams, prasidedantiems 
2023 m. sausio 1 d. arba vėliau.

Šios direktyvos 4 straipsnis taikomas 
finansiniams metams, prasidedantiems 
2024 m. sausio 1 d. arba vėliau.

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6 a straipsnis
Nuostata dėl peržiūros

Komisija peržiūri šia direktyva padarytų 
pakeitimų poveikį iki [5 metai nuo šios 
direktyvos įsigaliojimo dienos]. Atliekant 
šią peržiūrą visų pirma nagrinėjamas 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų poveikis finansų ir ne finansų 
įmonių informacijos apie tvarumą 
teikimui, jos pridėtinei vertei ir susijusiai 
administracinei naštai bei tiesioginėms ir 
netiesioginėms sąnaudoms.
Po sėkmingos peržiūros, kuri buvo 
patvirtinta Europos Parlamento, Tarybos 
ir Europos Komisijos Reglamentavimo 
patikros valdybos nuomonėmis, gali būti 
svarstomas tolesnis šios direktyvos 
taikymo srities išplėtimas.



PE700.636v02-00 72/74 AD\1250607LT.docx

LT

MVĮ, kurios neatitinka Direktyvos 
2013/34/ES 3 straipsnio 4 dalyje išdėstytų 
dydžio kriterijų, gali būti parengti 
savanoriški standartai, supaprastinta ir 
proporcinga forma atitinkantys procesus 
ir informacijos teikimo reikalavimus, 
taikomus informaciją jau teikiančioms 
įmonėms.



AD\1250607LT.docx 73/74 PE700.636v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Dalinis direktyvų 2013/34/ES, 2004/109/EB, 2006/43/EB ir 
Reglamento (ES) Nr. 537/2014 keitimas dėl įmonių informacijos apie 
tvarumą teikimo

Nuorodos COM(2021)0189 – C9-0147/2021 – 2021/0104(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

JURI
23.6.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ECON
23.6.2021

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

16.12.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Jessica Polfjärd
1.9.2021

Svarstymas komitete 6.12.2021 7.2.2022

Priėmimo data 28.2.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

29
25
4



PE700.636v02-00 74/74 AD\1250607LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS
NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

29 +
PPE Frances Fitzgerald, Sirpa Pietikäinen

Renew Gilles Boyer, Carlo Calenda, Luis Garicano, Billy Kelleher, Dragoş Pîslaru, Stéphanie Yon-Courtin

S&D Marek Belka, Jonás Fernández, Eero Heinäluoma, Aurore Lalucq, Pedro Marques, Costas Mavrides, Csaba Molnár, 
Evelyn Regner, Alfred Sant, Joachim Schuster, Pedro Silva Pereira, Paul Tang, Irene Tinagli

The Left Chris MacManus, Mick Wallace

Verts/ALE Rasmus Andresen, Damien Carême, Claude Gruffat, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Ernest Urtasun

25 -
ECR Michiel Hoogeveen, Dorien Rookmaker, Johan Van Overtveldt, Roberts Zīle

ID Gunnar Beck, Valentino Grant, Maximilian Krah, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

NI Enikő Győri, Lefteris Nikolaou-Alavanos

PPE Isabel Benjumea Benjumea, Stefan Berger, Markus Ferber, José Manuel García-Margallo y Marfil, Danuta Maria 
Hübner, Othmar Karas, Georgios Kyrtsos, Aušra Maldeikienė, Siegfried Mureşan, Lídia Pereira, Ralf Seekatz, Inese 
Vaidere

Renew Engin Eroglu

Verts/ALE Stasys Jakeliūnas

4 0
ID France Jamet

PPE Luděk Niedermayer

Renew Ondřej Kovařík, Caroline Nagtegaal

Sutartiniai ženklai: 
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


